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1. KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 
 
Kunnan vuoden 2017 talousarvion ja vuosien 2017-2019 taloussuunnitelman kannalta 

kaksi tärkeintä läpileikkaavaa teemaa ovat muutos ja kehittäminen. Muutosta edellyttää 

esimerkiksi sote- ja maakuntauudistus ja sen vaikutukset kunnan toimintaan ja rahoit-

tamiseen sekä muuttuvan yhteiskunnan ja digitalisaation kunnan palveluille asettamat 

vaatimukset.  

Kunnan tehtävien menestyksekäs hoitaminen 2020-luvulla ja erityisesti kunnan elinvoi-

maisuuden parantaminen tarkoittaa ennakkoluulotonta kehittämistyötä niin elinkeinojen 

kehittämisen, kunnan johtamisen ja organisoinnin kuin palvelujen tuottamistapojenkin 

suhteen. Näiden tavoitteiden toteuttamiseksi tarvitaan myös verkostomaista, joustavaa 

yhteistyötä nykyisten ja tarvittaessa uusien yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Tärkeää kaikessa toiminnassa organisaation kaikilla tasoilla on pyrkimys erinomaisiin 

tuloksiin ja jatkuvaan kehittämiseen. Mahdolliset epäonnistumiset tulee hyväksyä, ja olla 

valmis tekemään muutoksia niiden toimintojen osalta jotka vaativat kehittämistä. 

Vuoden 2017 talousarvion laadintaprosessi eteni aiemmista vuosista poikkeavalla taval-

la, koska keväällä 2016 tunnistettiin kunnan rahoitusaseman tiukkeneva tilanne. Tämän 

johdosta asetettiin talouden tasapainottamistyöryhmä, jonka työn perusteella annettiin 

talousarvion laadintaohje toukokuussa. Talousarvioprosessin aikaistamisella valmiste-

luaikaan saadut lisäkuukaudet ovat tulleet tarpeeseen, ja lopputulokseen voidaan olla 

tyytyväisiä. 

Vuoden 2016 talousarvioon verrattuna vuoden 2017 talousarvion toimintakate kasvaa 

0,5 %. Verotulot vähenevät kiinteistöverojen korotuksista huolimatta 2,1 prosenttia 

(296 000 euroa.) Valtionosuudet kuitenkin kasvavat 2,1 prosenttia (297 589 euroa.) 

Vuosikatteeksi (=tulorahoitus) muodostui 2,070 miljoonaa euroa, joka riittää poistoihin, 

mutta ei investointeihin. Investointien nettosumma on 2,511 miljoonaa euroa, jolloin pit-

käaikaisten lainojen summa kasvaa 441 114 euroa. Kaikkiaan kunnan velkamäärän pi-

täminen maltillisella tasolla on tärkeää ottaen huomioon, että sote- ja maakuntauudis-

tuksen myötä kunnan tulot pienenevät mutta velkamäärä pysyy ennallaan. 

Huolimatta tiukkenevasta rahoitusasemasta Kolarin kunta kykenee investoimaan alu-

eensa elinvoiman lisäämiseen. Tähän pyritään, vain muutaman toimenpiteen mainitak-

seni, ottamalla käyttöön 500 euron vauvaraha jokaisesta syntyvästä lapsesta, uusien 

koulujen ja keskusurheilukentän rakentamisella sekä kaivoshankkeen ja muiden elin-

keinojen vuorovaikutusprosessilla.  

Lupaan omalta osaltani tehdä työtä sen eteen, että kunnan päättäjillä olisi mahdollisim-

man hyvät edellytykset tehdä kunnan parasta edistäviä päätöksiä. Kunnan henkilöstölle 

lupaan työskennellä sen edistämiseksi, että työskentelyilmapiiri on hyvä, ja että jokaisel-

la on omassa työssään kehittämisen ja kehittymisen mahdollisuuksia. Kuntalaisille lu-

paan tehdä parhaani, että saisimme elää elinvoimaisessa, yhteisöllisessä ja kuntalaisia 

hyvin palvelevassa kunnassa. 

 

Antti Määttä 

Kunnanjohtaja 
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2. VUOSIEN 2017 - 2019 TALOUSSUUNNITELMAN JA VUODEN 
2017 TALOUSARVION YLEISPERUSTELUT 

 

Yleinen taloudellinen kehitys 

 
Kansantalouden kehitys 2016-2018 

 
Tilastokeskuksen viimeisen tilastojulkistuksen mukaan Suomen kansantalous kasvoi 
viime vuonna 0,2 % kolmen taantumavuoden jälkeen. Erittäin vaimean kasvun lähteenä 
oli pääasiassa kotimainen kysyntä.  
 
Ennusteen mukaan Suomen talous kasvaa kuluvana vuonna 1,1 % edelliseen vuoteen 
verrattuna. Seuraavien kahden vuoden aikana kasvu jää yhden prosentin tuntumaan ja 
koko ennusteperiodilla kumulatiivinen kasvu jää vain noin kolmeen prosenttiin. 
 
Huolimatta hienoisesta talouden piristymisestä Suomen taloustilanne pysyy lähivuosien 
ajan heikkona. Ennusteen mukaan BKT tulee olemaan vielä 2018 noin 3 % pienempi 
kuin vuonna 2008 ja teollisuustuotannon taso jäisi samana vuonna 2018 hieman yli vii-
denneksen alemmalle tasolle kuin kymmenen vuotta sitten.  Viennin kehitys jää edel-
leen maailmankauppaa vaisummaksi ja siten markkinaosuuksien menettäminen kan-
sainvälisessä kaupassa jatkuu. Useiden Suomelle tärkeiden kauppakumppanien talouk-
sien ennustetaan kuitenkin kehittyvän varsin suotuisasti. 
 
Maailmantalouden ja –kaupan kasvunäkymät ovat heikentyneet viimeaikoina. Maail-
mankaupan kasvu jää tänä vuonna vain 2 prosenttiin ollen prosenttiyksikön alhaisem-
paa kuin maailmantalouden kasvu. Maailmankaupan ennustetaan hieman piristyvän, 
mutta ennusteperiodin lopussakin kasvu jää 4 prosenttiin.   
 
Lähivuosien taloudellista aktiviteettia kannattelee etupäässä yksityinen kulutus ja inves-
toinnit. Keskipitkällä aikavälillä talouden tuotantomahdollisuuksia kuvaavan potentiaali-
sen tuotannon kasvu jää selvästi alle yhden prosentin. Ansiotason kehityksellä on mer-
kityksensä kilpailukyvyn kannalta ja se vaikuttaa myös kotimaiseen kustannuskehityk-
seen. Nimellisansiot nousevat kuluvana vuonna hiukan yli prosentin vauhtia, mutta ensi 
vuonna kilpailukykysopimuksen myötä ansiotasoindeksin nousu jää alle prosenttiin ja 
työnantajien sosiaaliturvamaksut alenevat noin 7 %. Ennustetulla kehityksellä kustan-
nuskilpailukykymme paranee esimerkiksi Ruotsiin ja Saksaan verrattuna. 
 
Kotimaiset riskit liittyvät reaalitalouden kehitykseen ja työmarkkinoihin. Suomen talous-
kasvu on viimeisten vuosien aikana ollut surkeaa ja se jää myös seuraavien parin vuo-
den aikana kilpailijamaita alhaisemmaksi. Ennustetun kaltaisella talouskasvu-uralla 
Suomen talous tulee olemaan herkkä negatiivisille shokeille ja lisäksi kasvu ei riitä olen-
naisesti parantamaan työmarkkinoiden tilannetta. Hallituksen asettama työllisyystavoite 
ei ennusteen valossa tule toteutumaan ja pitkäaikais- ja rakennetyöttömyyden nousu 
tulee jättämään pitkäkestoisen ongelman kansantalouteen. Ennustetun kaltainen talo-
uskehitys ei tule olennaisesti parantamaan julkisen talouden tilaa Suomessa. Talouspo-
litiikassa uudistukset joilla aidosti vaikutetaan kotitalouksien ja yritysten käyttäytymiseen 
olisivat ensisijaisia. Ei-aktiivisen väestön määrä on liian korkealla tasolla ja työmarkki-
noiden kohtaannossa olisi parannettavaa. Yritysten sijoittumiseen ja tuotannolliseen 
toimintaan vaikuttavat panosten hintataso ja –kehitys. Kilpailullisilla markkinoilla näiden 
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tekijöiden vaikutus tulee entisestään korostumaan ja tämä tulisi talouspolitiikan valmis-
telussa ottaa huomioon. 
 
Suomen julkinen talous pysyy alijäämäisenä vuosikymmenen loppuun saakka. Julki-
seen talouteen on eri hallitusten toimesta kohdentunut mittavia sopeutustoimia, mutta 
niistä huolimatta alijäämä ei ole supistunut merkittävästi. Hidas kasvu ei tuota tarpeeksi 
verotuloja rahoittamaan julkisia menoja ja lisäksi julkisia menoja kasvattaa väestön 
ikääntyminen.   
 
(Lähde: VM, taloudellinen katsaus 09/2016.) 

 
 
Taulukko 1. Valtionvarainministeriön talouden keskeiset ennusteluvut vuosille 2016-
2018  
 

Muuttuja  2014 2015 2016* 2017* 2018* 

Bruttokansantuote, mrd.euroa 205 209 213 218 223 

Palvelut, määrän muutos ,% -0,5 0,8 0,8 0,8 0,9 

Koko teollisuus, määrän muutos, % -0,5 -2,5 -2,2 1,9 2,6 

Työn tuottavuus, muutos, % -0,1 0,2 0 -0,3 1,0 

Työlliset, muutos, % -0,4 -0,4 -0,4 0,3 0,5 

Työllisyysaste, % 68,3 68,1 68,5 68,8 69,3 

Työttömyysaste, % 8,7 9,4 9,0 8,8 8,5 

Kuluttajahintaindeksi, muutos, % 1,0 -0,2 0,4 1,1 1,3 

Ansiotasoindeksi, muutos, % 1,4 1,3 1,2 0,8 1,2 

Vaihtotase, mrd. euroa -1,9 0,3 0,6 0,7 0,7 

Vaihtotase, suhteessa BKT:een, % -0,9 0,1 0,3 0,3 0,3 

Lyhyet korot (euribor 3 kk), % 0,2 0 -0,3 -0,3 -0,1 

Pitkät korot (valtion obligaatiot, 10 v), %  1,4 0,7 0,3 0,4 1,0 
Julkisyhteisöjen menot, suhteessa BKT:een, 
% 

58,1 57,7 57,4 56,6 55,9 

Veroaste, suhteessa BKT:een, % 43,9 44,1 44,3 43,3 42,9 
Julkisyhteisöjen rahoitusjäämä, suhteessa 
BKT:een, % 

-3,2 -2,8 -2,4 -2,6 -2,0 

Julkisyhteisöjen bruttovelka, suhteessa 
BKT:een, % 

59,3 62,6 64,3 65,8 66,4 

Lähde:VM, Taloudellinen katsaus 09/2016, *ennuste 
 
 
Kuntatalouden kehitys 2015-2019 

 

Kuntatalouden käyttötalous tasapainossa, mutta lainkannan kasvu jatkui  

 

Kuntataloutta viime vuosina leimannut kireys näkyy kuntien taloutta kuvaavissa tunnus-
luvuissa. Ennakollisten tilinpäätöstietojen mukaan kuntien ja kuntayhtymien yhteenlas-
kettu vuosikate oli vuonna 2015 lähes 2,7 mrd. euroa, mikä kattoi poistoista noin 96 
prosenttia. Kuntien vuosikate heikkeni vuonna 2015 noin 300 milj. euroa, mutta kun-
tayhtymien vuosikate vahvistui noin 130 milj. euroa. Kuntien ja kuntayhtymien yhteen-
laskettu vuosikate ja tilikauden tulos olivat likimain vuoden 2013 tasolla. Vuosikatteen 
heikentyminen johtui ensisijaisesti vuodelle 2014 kirjatuista liikelaitosten yhtiöittämisistä 
aiheutuneista satunnaisista tuloista ja kuntien liikelaitosten yhtiöittämisen aiheuttamista 
muutoksista kuntien tuloihin ja menoihin vuonna 2015. Syksyn 2015 kuntatalousohjel-
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massa tehtyyn ennusteeseen verrattuna kuntien ja kuntayhtymien yhteenlaskettu vuosi-
kate oli kuitenkin lähes 500 milj. euroa vahvempi. Kuntien ja kuntayhtymien yhteenlas-
kettu lainakanta nousi 17,4 mrd. euroon. Kuntien lainakanta nousi noin 15,5 mrd. eu-
roon eli 2 840 euroon/asukas (kasvua noin 0,8 mrd. euroa). Kuntien velan kasvu on pe-
rustunut pääasiassa investointien rahoittamiseen. Vuonna 2014 kasvu oli lähes vastaa-
va eli noin 0,9 mrd. euroa. Kuntayhtymissä lainakannan kasvu oli hitaampaa.  

 

Kunnat ovat jatkaneet taloutensa sopeuttamista muun muassa henkilöstömenoja vä-
hentämällä  

 

Kunnat ovat jatkaneet toimintojensa sopeuttamista vähentämällä muun muassa henki-
löstömenoja. Kokonaisuutena kuntien toimintamenot ovat kehittyneet erittäin maltillises-
ti. Toimintamenojen kasvua on hidastanut myös maltillinen kustannustason nousu. Ki-
reä taloustilanne on merkinnyt monissa kunnissa myös kunnallisverotuksen korotuksia. 
Vuodelle 2016 tuloveroprosenttia korotti 45 kuntaa (mukaan lukien Ahvenanmaa). Koro-
tukset tehtiin erityisesti pienemmissä kunnissa, joten keskimääräisen kunnallisveropro-
sentin nousu jäi kuitenkin vähäiseksi. Muun muassa kuntien omista sopeutustoimenpi-
teistä johtuen erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevien kuntien arviointime-
nettelyyn ei tule kuluvana vuonna vuosien 2014 ja 2015 tilinpäätöstietojen perusteella 
uusia kuntia. Vuosi 2016 on ensimmäinen vuosi vuoden 2007 jälkeen, jolloin menettely-
jä ei käynnistetä.  

 

Hallituksen kuntatalouteen vaikuttavat toimenpiteet selkiytyneet – sote- ja maakuntauu-
distuksen kuntatalousvaikutukset tarkentumassa 

 

Hallitusohjelman kuntataloutta vahvistavien toimien valmistelu on edennyt hyvin, ja nii-
den vaikutus on vuonna 2017 selvästi kuntataloutta vahvistava. Kokonaisuudessaan 
valtion toimenpiteiden vaikutus on kuntataloutta niukasti vahvistava vuonna 2017. Suuri 
osa hallitusohjelman liitteen 6 toimista on sellaisia, että kunnat voivat omilla päätöksil-
lään vaikuttaa merkittävästi siihen, missä laajuudessa ja millä aikataululla niiden vaiku-
tukset realisoituvat. Kuntakohtaiset erot sopeuttamismahdollisuuksissa ovat kuitenkin 
suuret. Hallituksen esitys keskeisistä sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen liittyvis-
tä laeista lähetettiin lausunnoille syksyllä 2016. Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä maa-
kuntauudistuksen vaikutuksia kuntatalouteen on arvioitu suuntaa antavasti osana uudis-
tukseen liittyvää lainvalmistelua. Yksityiskohtaiset vaikutukset tarkentuvat hallituksen 
esityksen sekä muutosvalmistelun yhteydessä. Sote- ja maakuntauudistuksen toimeen-
panoon esitetään vuodelle 2017 määrärahoja muutoksen läpivientiin ja muutosjohtami-
seen, vuonna 2017 käynnistyvien maakuntien väliaikaishallintojen tukemiseen sekä 
muun muassa tarvittaviin laajoihin ICT-muutoksiin.  

 

Kilpailukykysopimuksella vaikutuksia kuntien talouteen jo vuonna 2017  

 

Kilpailukykysopimuksen keskeisenä tavoitteena on lisätä talouskasvua ja parantaa työl-
lisyyttä. Myös kuntatalous hyötyy pidemmällä aikavälillä yleisestä talouskasvusta ja työl-
lisyyden paranemisesta. Lyhyellä aikavälillä kilpailukykysopimus on julkista taloutta hei-
kentävä. Valtaosa julkista taloutta heikentävästä vaikutuksesta kohdistuu valtiontalou-
teen. Taakkaa kuitenkin osin jaetaan vähentämällä kuntien valtionosuuksia. Kilpailuky-
kysopimus alentaa kuntien verotuloja palkkasumman ja työntekijämaksujen muutosten 
kautta. Sopimukseen liittyvä ansiotuloverojen kevennys ei sen sijaan vaikuta kuntata-
louden rahoitusasemaan, koska verotulojen aleneminen kompensoidaan kunnille valti-
onosuusjärjestelmän kautta. Sopimuksen arvioidaan alentavan kuntien työvoimakus-
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tannuksia noin 700 milj. eurolla vuonna 2017. Työnantajamaksujen alenemisesta ja lo-
marahaleikkauksesta seuraava säästö toteutuu välittömästi; sen sijaan työajan piden-
nyksestä syntyvän säästön arvioidaan realisoituvan asteittain. Työajan pidennyksen ei 
kuitenkaan arvioida tuottavan säästöä opetussektorilla. Kuntien valtionosuuksia alenne-
taan siten, että lomarahaleikkausta vastaava säästö vähennetään täysimääräisesti ja 
työajan pidennyksen arvioitu säästö osittain. Valtionosuuden vähennys on OKM:n hal-
linnonalalla yhteensä noin 16 milj. euroa ja peruspalvelujen valtionosuusmomentilla noin 
356 milj. euroa. Valtionosuusvähennyksen jälkeen kilpailukykysopimuksen kokonaisvai-
kutus kuntatalouden rahoitusasemaan arvioidaan noin 90 milj. euroa heikentäväksi 
vuonna 2017. Lisäksi työnantajamaksujen alentamisen laskennallinen vaikutus valtion-
osuusindeksiin on 0,9 prosenttiyksikköä indeksiä pienentävä. Valtionosuuksien muutok-
sena tämä tarkoittaa vajaata 80 milj. euroa. Pidemmällä aikavälillä kilpailukykysopimuk-
sen suotuisat vaikutukset työllisyyteen ja kasvuun hyödyttävät myös kuntataloutta. 

 

Kuntatalouden kehitysnäkymät tarkentuneet: kuntatalouden arvioidaan kehittyvän ke-
väällä arvioitua myönteisemmin 

 

Kuntatalouden kokonaismenot ja -tulot kehittyvät vuosina 2016–2020 historiaan nähden 
hyvin vaimeasti. Tilikauden tulos vahvistuu vuosina 2016–2017, mutta heikkenee jälleen 
vuosikymmenen loppua kohden. Kuntataloutta vahvistavat kuntien omat sopeutustoimet 
vuonna 2016 sekä hallitusohjelman suorat sopeutustoimet. Hallitusohjelman toimien 
vaikutus painottuu vuosiin 2016 ja 2017. Palvelutarpeen kasvu lisää kuitenkin edelleen 
sosiaali- ja terveydenhuoltomenojen kasvua.  

 

Kuntatalouden yhteenlaskettu tilikauden tulos ja rahoitusasema ovat muodostumassa 
selvästi kevään 2016 kuntatalousohjelmassa esitettyä vahvemmaksi. Taustalla on muun 
muassa hallitusohjelman kuntataloutta vahvistavien toimenpiteiden vaikutusarvioiden 
tarkentuminen valmistelun edetessä. Lisäksi laskelmassa on huomioitu uutena tekijänä 
ensi vuonna voimaan astuvan eläkeuudistuksen vaikutukset kuntatalouteen. Myös yh-
teisöveron tuotto näyttää kehittyvän selvästi aiemmin arvioitua suotuisammin.  

 

Kuntatalouden kehitysarvion mukaan julkisen talouden suunnitelmassa paikallishallin-
non nettoluotonannolle asetettu rahoitusasematavoite ollaan saavuttamassa. Tavoitteen 
mukaan paikallishallinnon nettoluotonanto saa olla korkeintaan -0,5 prosenttia suhtees-
sa BKT:hen vuonna 2019.  

 

Kehitysarviossa ei ole huomioitu kuntien omia toimia vuosille 2017–2020. Kilpailukyky-
sopimukseen liittyvät henkilöstömenosäästöt ja hallituksen kuntataloutta vahvistavat 
toimet voivat osin syrjäyttää kuntien omia sopeutustoimia tulevina vuosina. Lisäksi kehi-
tysarvioon sisältyvien hallituksen kuntataloutta vahvistavien toimien ja kilpailukykysopi-
muksen vaikutusarvioon liittyy epävarmuutta. Niiden lopullinen vaikutus riippuu muun 
muassa siitä, miten kunnat ja kuntayhtymät toimeenpanevat niitä. Tämä muodostaa 
selvän riskin kehitysarvioon.  

 

Kuntatalousohjelmassa on tarkasteltu koko kuntatalouden lisäksi myös kuntatalouden 
kehitysarvioita kuntaryhmittäin. Tämän lisäksi on ennakoitu alijäämäisten ja negatiivisen 
vuosikatteen kuntien määriä sekä arvioitu rahoitusperiaatteen toteutumista.  

 

Kuntakokoryhmittäisessä tarkastelussa keskeisin havainto on edelleen kuntakohtaisen 
hajonnan suuruus. Toiminnan ja investointien rahavirta (rahoituksen tasapaino) vaihte-
lee kuntaryhmittäin merkittävästi, mutta tunnusluku näyttäisi olevan vuonna 2017 hei-
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koin yli 100 000 asukkaan kuntakokoryhmässä. Tosin tältäkin osin tilanne pysyisi vuo-
den 2016 tasolla. Tähän tilanteeseen vaikuttaa yhä osaltaan isojen kaupunkien liikelai-
tosten yhtiöittämisen johdosta tapahtuneet toimintatulojen laskut vuonna 2015 ja niiden 
matala kasvu tulevaisuudessa. Verotulojen sekä valtionosuuksien väheneminen olisi 
suurissa kaupungeissa suurempaa kuin pienissä ja lisäksi investointitaso säilyisi suuris-
sa kaupungeissa korkeana vuonna 2017. Myös 20 000–40 000 asukkaan kuntakoko-
ryhmässä rahoituksen tasapainon saavuttaminen olisi vaikeaa. Toiminnan ja investoin-
tien rahavirta olisi muissa kuntakokoryhmissä huomattavasti parempi kuin vuonna 2016, 
jopa positiivinen. On kuitenkin huomattava erityisesti pienempien kuntakokoryhmien 
tilanteen voimakas heikkeneminen tarkastelujakson loppupuolella. Tähän vaikuttaa 
etenkin valtionosuuksien väheneminen ja verotulojen heikko kasvu ilman veronkorotuk-
sia vuosina 2018–2019.  

 

Kuntien laskennallinen tuloveroprosentin korotuspaine näyttää varsinkin vuoden 2017 
kohdalla aiemmin arvioitua pienemmältä. Vuodesta 2018 lähtien tilanne muuttuisi kui-
tenkin huonommaksi ja laskennallinen tuloveroprosentin korotuspaine lisääntyy. Huomi-
oitavaa on, että kuntatalousohjelman tarkastelussa kyse on painelaskelmasta. Toden-
näköistä on, että rahoituksen tasapaino toteutuu ennen kaikkea lainakannan kasvulla ja 
toimintamenojen supistamisilla 

 
(Lähde: VM, kuntatalousohjelma 2017-2020, syksy 2016.) 
 

 

Taulukko 2. Talouden tunnuslukuja koko maa (Manner-Suomi) 
 

     

 

Tilinpäätös 
2013 

Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätösennus-
te 2015 

muutos% 
14/15 

Toimintakate -27 054 855 -27 314 229 -28 305 220 3,6 

Verorahoitus 28 803 328 29 229 267 29 859 193 2,2 

Vuosikate 2 062 502 2 195 426 1 894 704 -13,7 

Investoinnit, netto -2 678 018 -1 572 867 -2 491 926 58,4 

Lainat, euroa/as. 2 542 2 697 2 840 5 
(Lähde: VM, Kunta- ja aluehallinto-osasto, 1.6.2016) 

 
 
 

 

Kolarin väestö ja työllisyys 

 
Väestönkehitys  
 
Kolarin väkiluku on viimeisen kymmenen vuoden aikana vaihdellut jonkin verran alle ja 
yli 3800 asukkaan. Enimmillään viimeisen kymmenen vuoden aikana väkiluku on ollut 
31.12.2013 ollen 3855 asukasta.  
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Väestönmuutosten kehitys on viimeisen kymmenen vuoden aikana ollut seuraava: 
 
 

Vuosi Syntyneet Kuolleet Nettomuutto Muutos Asukasluku 

2006 27 40 -23 -36 3792 

2007 44 38 -2 4 3796 

2008 25 45 84 64 3860 

2009 35 51 10 -6 3854 

2010 31 51 5 -15 3839 

2011 44 37 -10 -3 3836 

2012 35 41 25 19 3855 

2013 42 39 27 30 3885 

2014 44 39 -60 -45 3840 

2015 37 56 18 8 3848 

2016* 22 37 -22 -31 3817 
(Tilastokeskus:Väestömuutosten tiedot; *tieto tammi-syyskuu 2016) 
 
 
 

 

 
 
Kuvio 1. Väestö 31.12. vuosina 2005-2015 (Tilastokeskus) 
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Seuraava kaavio kuvaa kuntien välistä tulo- ja lähtömuuttoa sekä maahan- ja maasta-
muuttoa Kolarin osalta vuosina 1987-2015.  
 

 
 
Seuraavassa kuviossa on nähtävillä Kolarin ikärakenne vuonna 2015. Väestön kasvua 
ennakoiva ikärakenne muodostaa väestöpyramidissa alhaalta ylöspäin kapenevan py-
ramidikuvion. Väestön vähenemistä ennakoiva ikärakenne puolestaan muodostaa al-
haalta ylöspäin levenevän kuvion.  Vuosina 2006-2015 on Kolarissa syntynyt keskimää-
rin 36,4 lasta vuodessa. Ikärakenne –pyramidi kuitenkin kertoo siitä, että ikärakenne 
painottuu selkeästi 55-70 –vuotiaisiin. 
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Alapuolella oleva kaavio kuvaa Kolarin kunnan väestöllisen huoltosuhteen kehitystä 
vuosina 2010 – 2015. Väestöllinen eli demografinen huoltosuhde ilmaisee, kuinka mon-
ta alle 15-vuotiasta ja 65 vuotta täyttänyttä on sataa 15-64 –vuotiasta (työikäistä) kohti. 
Mitä enemmän on lapsia ja/tai eläkeläisiä, sitä korkeampi on huoltosuhteen arvo. Kola-
rissa demografista huoltosuhdetta nostaa erityisesti väestön ikääntyneiden määrä suh-
teessa työikäiseen väestöön.  
 
 

 
 
 
 
Seuraavassa kuviossa on tarkasteltu Kolarin kunnan eri ikäryhmien osuutta vakituisesti 
kunnassa asuvasta väestöstä vuoden viimeisenä päivänä vuosina 2006-2015. Kuvion 
perusteella voi todeta, että 0-14 -vuotiaiden osuus väestöstä on pysynyt viimeiset vuo-
det suhteellisen muuttumattomana, mutta 65 vuotta täyttäneiden osuus väestöstä viime 
vuosina ollut selkeästi kasvusuuntainen ja työikäisen väestön osuus (15-64-vuotiaat) 
vähentynyt. 
 

 
(Tilastokeskus) 
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Alla olevan ikärakennetta koskevan vuoden 2030 väestöennusteen perusteella voidaan 
havaita, että ikärakenne ennusteen mukaan pysyisi suhteellisesti samanlaisena kuin se 
vuonna 2015 oli. 
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Alla olevat taulukot ja kaaviot kuvaavat väestönkehitystä Kolarin kunnan sisällä alueit-
tain. 
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Väestökehitys osa-alueittain 

2000

2009

2014

2015

VÄESTÖKEHITYS OSA-ALUEITTAIN 

Kylä 

Väestön määrä 31.12 Muutos 2015/2009 

2000 2009 2014 2015 % lkm 

Väylänpää 43 45 44 41 -8,9 -4 

Koivumaa 71 54 52 47 -13,0 -7 

Sieppijärvi 516 455 430 426 -6,4 -29 

Pasmajärvi 93 61 47 45 -26,2 -16 

Nuottavaara 46 28 29 28 0,0 0 

Ruokojärvi 67 61 50 49 -19,7 -12 

Venetti 76 43 35 31 -27,9 -12 

Vaattojärvi 192 182 169 163 -10,4 -19 

Venejärvi 84 88 76 73 -17,0 -15 

Lappea 59 73 66 66 -9,6 -7 

Eteläosa yht. 1247 1090 998 969 -11,1 -121 

Kolarin kk 1457 1385 1336 1328 -4,1 -57 

Kurtakko 188 148 134 134 -9,5 -14 

Ylläsjärvi 178 233 265 268 15,0 35 

Saarenpudas 304 289 279 288 -0,3 -1 

Äkäsjokisuu 143 174 145 141 -19,0 -33 

Äkäslompolo 368 511 598 592 15,9 81 

Pohjoisosa yht. 2638 2740 2757 2751 4,9 11 

Muut 96 24 85 128 433,3 104 

Yhteensä 3981 3854 3840 3848 -0,2 -6 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Väestö ikäryhmittäin 31.12 (2000, 2009 ja 2015) 
 

  

Kylä   0-14 v muutos    15-74 v muutos    75+ v muutos 

  2000 2009 2015 15/09, % 2000 2009 2015 15/09, % 2000 2009 2015 15/09, % 

Väylänpää 1 5 9 80,0 38 30 24 -20,0 4 10 8 -20,0 

Koivumaa 4 0 0 
 

63 49 36 -26,5 4 5 11 120,0 

Sieppijärvi 86 46 54 17,4 405 359 304 -15,3 25 50 68 36,0 

Pasmajärvi 18 4 1 -75,0 59 47 37 -21,3 16 10 7 -30,0 

Nuottavaara 0 0 0 
 

38 23 19 -17,4 8 5 9 80,0 

Ruokojärvi 7 2 3 50,0 50 51 40 -21,6 10 8 6 -25,0 

Venetti 12 3 1 -66,7 55 36 26 -27,8 9 4 4 0,0 

Vaattojärvi 40 29 24 -17,2 142 136 118 -13,2 10 17 21 23,5 

Venejärvi 5 11 3 -72,7 76 65 52 -20,0 3 12 18 50,0 

Lappea 6 10 7 -30,0 44 50 49 -2,0 9 13 10 -23,1 

 
Eteläosa yht. 179 110 102 -7,3 970 846 705 -16,7 98 134 162 20,9 

Kolarin kk 285 172 171 -0,6 1100 1098 1011 -7,9 72 115 146 27,0 

Kurtakko 28 11 8 -27,3 149 115 106 -7,8 11 22 20 -9,1 

Ylläsjärvi 39 38 56 47,4 132 191 206 7,9 7 4 6 50,0 

Saarenpudas 39 39 46 17,9 257 233 205 -12,0 8 17 37 117,6 

Äkäsjokisuu 28 20 11 -45,0 109 140 110 -21,4 6 14 20 42,9 

Äkäslompolo 78 90 118 31,1 274 401 457 14,0 16 20 17 -15,0 

 
Pohjoisosa yht. 497 370 410 10,8 2021 2178 2095 -3,8 120 192 246 28,1 

Muut 14 1 13 2400,0 80 22 103 368,2 2 1 0 -100,00 

Yhteensä 690 481 537 11,6 3071 3046 2903 -4,7 220 327 408 24,8 

             



 
 

 

Työpaikkojen ja työllisyyden kehitys 
 
Väestön pääasiallisen toiminnan käsite kuvaa henkilön taloudellisen toiminnan laatua. 
Väestö jaetaan pääasiallisen toiminnan perusteella työvoimaan ja työvoiman ulkopuolel-
la oleviin. Työvoimaa ovat työlliset ja työttömät. Työvoiman ulkopuolisiin kuuluvat kaikki 
muut eli opiskelijat, koululaiset, lapset, eläkeläiset ja muut työvoiman ulkopuolella ole-
vat. 
 
Alla oleva kaavio kuvaa Kolarin kunnan väestöä pääasiallisen toiminnan mukaan vuosi-
na 1987-2014. 
 

 
 
Lapin ELY –keskuksen/työ- ja elinkeinotoimiston alueella oli syyskuun 2016 lopussa 
noin 12 410 työnhakijaa. Työttömiä oli lähes 400 (-3,1 %) vähemmän kuin elokuussa ja 
lähes 840 (-6,3 %) vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. Työttömien osuus työvoimasta 
oli Lapissa 14,9 % (koko maa 12,5 %) vaihdellen kunnittain Utsjoen 9,7 %:sta Pel-
kosenniemen 23,4 %:iin. Tunturi-Lapin seutukunnassa työttömien osuus työvoimasta oli 
syyskuun 2016 lopussa 16,5 %. 
 
Kolarin alueella oli syyskuun 2016 lopussa noin 320 työnhakijaa. Työttömiä oli 7 vä-
hemmän kuin elokuussa ja 50 vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. Työttömien osuus 
työvoimasta oli Kolarissa syyskuun 2016 lopussa 17,4 %. Pitkäaikaistyöttömiä oli syys-
kuun lopussa noin 60 ja alle 25 –vuotiaita 24 henkilöä. Avoimia työpaikkoja syyskuun 
lopussa oli Kolarissa 180. 
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Alla olevassa kaaviossa on kuvattuna Kolarin kunnan työttömyys- ja työllisyysaste vuo-
sina 2000-2014. Työttömyysaste kertoo, kuinka monta prosenttia työvoimasta on työt-
tömiä ja työllisyysaste kertoo, kuinka monta prosenttia työllisten osuus on samanikäi-
sestä väestöstä. Tässä kaaviossa luvut on laskettu 18-64 -vuotiaiden osuudesta. 
 

 
 
Alla olevassa kaaviossa on kuvattuna Kolarin kunnan pitkäaikais-. ja nuorisotyöttömien 
osuus työttömistä vuosina 1991-2015. Pitkäaikaistyöttömiin lasketaan työttömät työnha-
kijat, joiden työttömyys on kestänyt yhtäjaksoisesti vähintään vuoden. Nuorisotyöttömiä 
ovat puolestaan laskentapäivänä kaikki 15-24 –vuotiaat työttömät työnhakijat mukaan 
lukien lomautetut. Pitkäaikaistyöttömien osuus työttömistä on Kolarissa kasvanut merkit-
tävästi vuodesta 2009 lähtien. Nuorisotyöttömyys sen sijaan on pysynyt suhteellisen 
vakiintuneella tasolla noin 10 %:n tuntumassa viime vuodet. Kolarissa oli syyskuun 
2016 lopussa noin 60 pitkäaikaistyötöntä ja 24 alle 25 -vuotiasta työtöntä.  
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Työpaikkaomavaraisuus ilmaisee alueella työssäkäyvien ja alueella asuvan työllisen 
työvoiman määrän välisen suhteen. Jos työpaikkaomavaraisuus o yli 100 %, on alueen 
työpaikkojen lukumäärä suurempi kuin alueella asuvan työllisen työvoiman lukumäärä. 
Jos taa työpaikkaomavaraisuus on alle 100 %, on tilanne päinvastainen. Kolarin kunnan 
työvoiman lukumäärä oli syyskuun 2016 lopussa noin 1830. Työpaikkaomavaraisuus on 
laskenut vuoden 2007 tasosta, jolloin se oli 98,2 %, vuoteen 2010, jonka jälkeen se on 
kääntynyt uudelleen nousuun. 
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Työpaikkojen kehitys Kolarin kunnassa on ollut kokonaisuutena ja toimialoittain vuosina 
1987-2014 seuraava: 
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Kolarin kuntatalouden tilanne 

 
Talouden keskeisten tunnuslukujen kehitys 
 
Seuraavassa kaaviossa on vuosikatteen kehitys Kolarissa, Lapissa ja koko maassa 
vuosina 2013 - 2015 ja Kolarin kunnan vuosikate vuoden 2016 ja 2017 talousarvioissa.  
 

VUOSIKATE (euroa/as) Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Kolari 632 915 574 538 

Lappi 355 193   

Koko maa 403 348   

 
Vuosikate on ollut vuosina 2014-2015 asukasta kohti laskettuna hyvä ja riittänyt poistoi-
hin ja osaan lyhennyksistä. 

 
 

Verorahoituksen kehitys 
 

Verorahoitus koostuu verotuloista ja valtionosuuksista. Verorahoitus on kehittynyt vuo-
sina 2014 - 2015 ja arvioitu (TA) kehittyvän vuosina 2016 - 17 seuraavasti (1000 €): 

 

Verorahoitus milj. 
euroa 

Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Verotulot 14 244 14 217 14 377 14 081 

Valtionosuudet 12 607 12 901 13 907 14 204 

Verorahoitus yht. 26 851 27 118 28 284 28 285 

Muutos ed. vuodesta 
% 2,3 1,0 4,2 0 

 
 
Verotulot 
Verotulojen toteutunut kehitys vuosina 2014 - 15 ja niiden arvioitu kehitys vuosina 2016 
– 2017 näkyy seuraavasta taulukosta: 
 

 Verotulot lajeittain 
(1000 €) 

Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Kunnallisvero 10 350 10 300 10 457 9 901 

Yhteisövero 572 683 530 633 

Kiinteistövero 3 322 3 235 3 390 3 547 

Yhteensä 14 244 14 218 14 377 14 081 

 
Vuodelle 2014 vakituisten ja muiden asuntojen kiinteistöveroprosenttia nostettiin 0,03% 
-yksikköä ja yleistä kiinteistöveroprosenttia 0,1 %-yksikköä. Vuonna 2016 veroprosentit 
ovat samat kuin 2015. Talousarvioon vuodelle 2017 on laskettu kiinteistöveronkorotuk-
sia seuraavasti: yleinen kiinteistövero 0,05 %-yksikköä, vakituiset asuinrakennukset 
0,04 %-yksikköä, muut asuinrakennukset 0,17 %-yksikköä, yleishyödylliset yhteisöt 0,05 
% - yksikköä ja rakentamaton rakennuspaikka säädetylle alarajalle 1,05 % - yksikköä. 
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Valtionosuudet 
 

Valtionosuusjärjestelmän tavoitteena on kuntien vastuulla olevien julkisten palvelujen 
saatavuuden varmistaminen tasaisesti koko maassa siten, että kansalaiset voivat saada 
tietyn tasoiset peruspalvelut asuinpaikastaan riippumatta. Tämä toteutetaan tasaamalla 
palvelujen järjestämisen kustannuseroja sekä kuntien välisiä tulopohjaeroja. 

 

akenteellisesti Suomen valtionosuusjärjestelmä koostuu kahdesta osasta: kustannus- ja 
tarve-erojen tasauksesta sekä tulopohjan tasauksesta. Kustannuserojen tasauksen las-
kentaperusteena ovat asukasmäärän ja ikärakenteen lisäksi erilaiset olosuhdetekijät. 
Toisena valtionosuusjärjestelmän kiinteänä osana kuntien tulopohjaa tasataan kunnan 
verotulojen perusteella.  

 

Kunnan valtionosuusrahoitus muodostuu myös hallinnollisesti kahdesta osasta: Valtio-
varainministeriön hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta (1704/2009) 
ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) mukaisesta opetus- 
ja kulttuuritoimen valtionosuudesta, jota hallinnoi opetus- ja kulttuuriministeriö. 

 

Kolarin kunnan valtionosuuden kehitys vuosina 2014 - 2017. Vuoden 2016 ja 2017 val-
tionosuudet on otettu viimeisimmästä kuntaliiton julkaisusta. 
 

Valtionosuudet (1000 €) 
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousar-
vio 2016 

Talousar-
vio 2017 

Peruspalvelujen valtion-
osuus, VM 13 080 13 262 14 260 14 392 

Opetus- ja kulttuuritoimen 
muut valtionosuudet -470 -361 -350 -188 

 -
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Käyttötalouden menojen ja tulojen kehitys 
 
Toimintakate 
 
Toimintakate tarkoittaa käyttötalouden tulojen ja menojen erotusta. Toimintakate ja sen 
muutos vv. 2014 - 17 ilmenee alla olevasta taulukosta: 
 

 Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Toimintakate  
(1000 €) -24 297 -23 472 -25 934 -26 071 

Muutos ed. vuodes-
ta (%) 5,8 -3,4 10,5 0,5 

 
Seuraavassa taulukossa toimintakatteen kehitys päävastuualueittain  
vv. 2014 - 2017 (1000 €): 
 

 

ja muutos prosentteina ed. vuodesta: 

 
 
Taulukosta nähdään, että nettomenot ovat kasvaneet vuoden 2015 toteutuneesta vuo-
den 2017 talousarvioon nähden noin 11 % 
 

 
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio 

2017 

Perusturvapalvelut -14 855 -15 151 -15 903 -14 717 

Hyvinvoinnin, kas-
vun ja oppimisen 
palvelut -5 529   -5 584  -5 952 -5 948 

Kuntaympäristöpal-
velut  -2 020 -889 -1 940 -2 071 

Hallinto- ja elinvoi-
mapalvelut -1 893 -1 847 -2 138 -3 335 

Yhteensä -24 297 -23 471 -25 934 -26 071 

 

Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Perusturvapalvelut 9,5 1,9 4,9 -7,5 

Hyvinvoinnin, kas-
vun ja oppimisen 
palvelut 2,1 0,9 6,5 -0,1 

Kuntaympäristöpal- 
velut 0,9 -56,0 118,2 6,8 

Hallinto ja elinvoi-
mapalvelut -2,9 -2,4 15,7 56,0 

 
Yhteensä 5,9 -3,4 10,5 0,5 
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Tulo- ja menolajeittainen kehitys on ollut seuraava: 
 
 

Toimintatuotot 
(1000 €) 

Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

 
Myyntituotot 1 699 2 600 1 998 1 450 

 
Maksutuotot 1 308 1 733 1 430 1 736 

Tuet ja avustukset 694 540 380 367 

 
Vuokratuotot 623 661 638 541 

 
Muut toiminta-
tuotot 390 253 80 67 

Toimintatuotot 
yhteensä 4 714 5 787 4 526 4 160 

Muutos ed vuo-
desta (%) -4,7 22,8 -21,8 -8,1 
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Menolajeittainen kehitys näkyy seuraavasta taulukosta. 
 

Toimintakulut  
(1000 €) 

Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

  
Henkilöstökulut 14 638 14 593 

 
15 320 14 758 

  
Palvelujen ostot 10 564 10 276 

 
11 003 11 625 

Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 2 174 2 074 

 
2 186 2 116 

 
 Avustukset 1 258 1 319 

 
1 594 1 447 

  
 Vuokrat 286 271 

 
274 214 

Muut toimintakulut 91 725 
 

83 71 

Toimintakulut yh-
teensä 29 011 29 258 

 
30 460 30 231 

Muutos ed. vuodes-
ta (%) 4,0 0,8 

 
4,1 -0,7 
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3. KOLARIN STRATEGIA 
 

Kuntastrategia pähkinänkuoressa 

Meän Ratekian 2016-2020 strategiset tavoitteet ovat seuraavat: 

1. Kuntalaisten hyvinvointi paranee 
2. Kuntalaisten omaehtoinen ja yhteisöllinen toiminta vahvistuu 
3. Työttömyys vähenee 
4. Kolariin syntyy uusia yrityksiä ja työpaikkoja eri toimialoille 
5. Kolari on kuntana houkutteleva asuinympäristö 
6. Yritystoiminta kasvaa ja kehittyy 
7. Kunnan maankäyttöpolitiikka tukee kunnan kehittymistä ja ottaa huomioon kun-

takonsernin kokonaisedun 
8. Konsernia ohjataan selkeiden omistajalinjausten mukaisesti ja yhtenäisillä omis-

tajapoliittisilla tavoitteilla 
9. Kunnan organisaatio toimii ketterästi, joustavasti ja jatkuvasti toimintaansa kehit-

täen 
10. Kunnan taloudellinen asema on riittävän vahva palveluiden ja kunnan kehittämi-

sen kannalta 

 

Strategian toteutumisen seuranta 

 
Strategian toteutuksen keskeisin työväline on vuosittainen toiminta- ja taloussuunnitel-
ma. Strategisista päämääristä johdetaan toiminta- ja taloussuunnitelmaa osastokohtai-
sia tavoitteita ja mittareita. 
 
Näin toimimalla strategiset päämäärät viedään mahdollisimman tehokkaasti toteutetta-
vaksi osastotasolla. Koska tarkastuslautakunta, lautakunnat, kunnanhallitus ja –
valtuusto seuraavat toiminta- ja taloussuunnitelman toteutumista, toteutuu tätä kautta 
osittain myös strategian toteutumisen seuranta. 
 
Strategian toteutumista arvioidaan kunnanvaltuuston toimesta vuosittain loppukeväästä 
järjestettävässä strategiaseminaarissa. 

 

4. HENKILÖSTÖVOIMAVARAT 2017-2019 
 
Yleistä 
 
Henkilöstövoimavararesursseja tarkasteltaessa talousarvio- ja suunnitelmavuosien ai-
kana kunnan henkilöstöstä saavuttaa henkilökohtaisen vanhuuseläkeiän noin 30 työn-
tekijää. Kolarin kunnassa eläkkeelle siirtyneiden keski-ikä vuonna 2015 oli 60,4 vuotta.  
 
Talousarvio- ja suunnitelmavuosien aikana kunnan ikääntyvän henkilöstön jaksaminen, 
työkyky, motivaatio ja ammattitaito ovat keskeisiä haasteista henkilöstöpolitiikalle. Esi-
mies- ja alaistaidoissa korostuvat muutoksen johtaminen ja muutoksiin sopeutuminen. 
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Tavoitteena on vähentää sairauspoissaoloja ja ennen aikaista eläköitymistä työkykyä 
ylläpitävän toiminnan avulla, varhaisen tuen ja korvaavan työn aktiivisella käytöllä, työ-
hyvinvoinnin seurannalla sekä tukemalla henkilöstön ammatillisen osaamisen hallintaa. 
 
Työhyvinvointia voidaan tukea mm. 

 eri-ikäisten johtamisella 

 työn hallinnalla ja yksilöllisillä ratkaisuilla (kuntoutus ym.) 

 työtehtävien uudelleen järjestelyillä 

 työkykyä edistävällä toiminnalla 

 työhyvinvoinnin seurannalla 

 
Tavoitteena on vähentää ennenaikaisia eläkkeelle jäämisiä ja tukea eri keinoin työnteki-
jöitä jaksamaan työn tekemistä vanhuuseläkeikään saakka. Haasteena tulevaisuudessa 
on saada ammattitaitoista henkilöstöä avoimeksi tuleviin tehtäviin. Toisaalta avoimeksi 
tulevat tehtävät antavat mahdollisuuden tarkastella työyksikön osaamistarvetta ja mah-
dollistaa tehtävien sisällön muuttamisen.  
 
 
 

Vakuutettujen eläköitymisennuste Kolarin kunnassa 2016-2035 

 

 
   (Lähde: Keva) 

 
Henkilöstömäärän kehitys 2014-2015 ja ennusteet vuosille 2016-2019  
 

Palvelussuhde 31.12. 
        TP 2014 TP 2015 TPE2016 TASU2017 TASU2018 TASU2019 

Vakinaiset 239 254 256 254 254 118 

Määräaikaiset 86 49 41 42 42 41 

Yhteensä 325 303 297 296 296 159 
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Henkilöstörakenne 
 
Kunnan henkilöstön määrä ja henkilöstörakenne perustuu palvelutarpeeseen ja sen ke-
hittämiseen. Ensisijaisena palvelussuhteen muotona on vakinainen palvelussuhde. Sil-
loin kun määräaikaisuuteen on perusteltu syy, palkataan vakinaisen henkilöstön lisäksi 
tarvittava määrä sijaisia ja muuta määräaikaista henkilöstöä turvaamaan toiminnan su-
juminen ja palvelujen saatavuus. 
 
Avoimeksi tulleiden tehtävien osalta arvioidaan aina, onko tehtävä mahdollista jättää 
täyttämättä ja voidaanko tehtävämuutoksella, osaamisen vaatimusta muuttamalla sekä 
toimintaprosessia kehittämällä, korvata avoimeksi tullut tehtävä. 
 
Sijaisia käytetään pakottavissa tapauksissa silloin kun viran- tai toimenhaltija on estynyt 
vuosiloman, työkyvyttömyyden, perhevapaan tai muun virka- tai työloman takia hoita-
maan tehtäväänsä. Muita palvelussuhteita voidaan käyttää tarvittaessa palvelukysyn-
nässä tapahtuvien ruuhkahuippujen purkamiseen, projektiluonteisissa tehtävissä sekä 
avointen virkojen tai tehtävien hoitamisessa ellei niiden hoitaminen ole mahdollista si-
säisin työjärjestelyin.  
 
Osa-aikaisia palvelusuhteita käytetään niissä tehtävissä, missä työjärjestelyin ei voida 
järjestää kokoaikaista palvelussuhdetta. Työntekijä/viranhaltijan pyynnöstä palvelus-
suhde voidaan osa-aikaistaa määräajaksi tai pysyvästi, jos se on työn kannalta mahdol-
lista. 
 
Rekrytointi 
 
Rekrytointi on ulkoisten henkilöstövoimavarojen hankintaa sekä sisäisten resurssien 
uudelleen kohdentamista. Kunnassa on käytössä sähköinen rekrytointijärjestelmä Kun-
tarekry.fi. Avoimet työpaikat ovat sekä nähtävissä että haettavissa järjestelmässä.  
 
Kaikissa valinnoissa arvostetaan muodollisen pätevyyden lisäksi henkilökohtaisia omi-
naisuuksia, monipuolisuutta ja kehitysmyönteistä asennetta. 
 
Tehtävien uudelleen järjestely käsitellään ensisijaisesti asianomaisen henkilön kanssa. 
Työntekijä voi pyytää neuvotteluun mukaan esim. pääluottamusmiehen. Mikäli muutos 
koskee laajempaa työntekijäjoukkoa, käsitellään asian yhteistoimintalain mukaisessa 
neuvottelumenettelyssä.  Yhteistoimintalain mukaan tavoitteena on yksimielisyyden 
saavuttaminen. Neuvottelut voivat kuitenkin päättyä erimielisinä, jolloin asiasta päättää 
yhteistoimintamenettelyn jälkeen asianomainen viranomainen. 
 
Osaaminen ja ammattitaito 
 
Nykyiset työn haasteet edellyttävät henkilöstöltä joustavuutta, yhteistyökykyisyyttä, kus-
tannustietoisuutta, laajaa tieto-taitopohjaa, ongelmanratkaisutaitoja sekä taitoa johtaa 
itseään. 
 
Osaamiseen ja henkilöstöjohtamiseen liittyvät toimintatavat ovat niitä tekijöitä, joilla 
työnantaja voi erottua muista, kehittää hyvää työnantajakuvaa, onnistua tuloksellisuu-
dessa ja erityisesti vaikuttaa henkilöstön työhyvinvointiin. 
 
Osaamisen ennakointi sisältää henkilöstösuunnittelun, rekrytoinnin ja henkilöstön kehit-
tämisen hyväksytyn strategian pohjalta. Tulevaisuuden mahdollisuuksia koskevan tie-
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don pohjalta arvioidaan, mitä osaamista työyhteisössä tarvitaan tulevaisuudessa ja min-
kä osaamisen tarve on vähäisempää. Osaamisen kehittäminen on yksi vuosittaisten 
kehityskeskustelujen painopistealueista. Lisäksi kunnassa laaditaan vuosittain koulutus-
suunnitelma. 
 
Ammattitaidon ylläpitämistä ja kehittämistä tuetaan mahdollistamalla henkilöstön osallis-
tuminen täydennyskoulutuksiin sekä muihin koulutuksiin, joista on hyötyä työtehtävissä 
suoriutumiselle. Myös taitovaihdolla vahvistetaan henkilöstön osaamista. 
 
Työhyvinvointi 
 
Työhyvinvointi määritellään laajaksi kokonaisuudeksi, johon kuuluvat työturvallisuus, 
työkyky ja työssä jaksaminen.  
 
Kunta edistää henkilöstönsä työhyvinvointia vuorovaikutteisella ja kokonaisvaltaisella 
johtamisella, oikeudenmukaisella henkilöstöpolitiikalla ja varaamalla henkilöstölle riittä-
vät osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet.  
 
Työntekijällä on vastuu pitää työkyvystään ja työhyvinvoinnistaan huolta sekä velvolli-
suus osallistua työyhteisönsä kehittämiseen.  
 
Osaava, hyvinvoiva, motivoitunut henkilöstö ja oikein mitoitetut henkilöstöresurssit ovat 
perusta organisaation menestymiselle. Tavoitteena on toimiva ja hyvinvoiva työyhteisö, 
jossa jokaisella työyhteisön jäsenellä on vastuu yhteisestä työhyvinvoinnista. Esimies-
taitojen rinnalla myös alais- ja työyhteisötaidot ovat työhyvinvoinnin kannalta keskeisiä. 
Työhyvinvoinnin aineksia ovat työmäärän tasapuolinen jakautuminen, työkaverin autta-
minen, oikeudenmukainen kohtelu, positiivinen ajattelu ja rakentava ongelmien ratkaisu. 
Hyvinvoiva työyhteisö kestää paineita esimerkiksi muutoksissa ja selviää myös ajoittai-
sista ruuhkahuipuista.  
 
Kunnan työhyvinvointiohjelma on laadittu vuosille 2016-2018.  
 
Tunnusluvut 
 
Henkilöstön voimavaroja kuvaavina tunnuslukuina käytetään talousarvio- ja suunnitel-
mavuosien aikana seuraavia mittareita: 

 henkilöstömäärä 31.12. 

 henkilötyövuosi 

 työajan jakautuminen työssäoloon ja poissaoloihin 

 henkilöstön ikärakenne 

 henkilöstön koulutukseen osallistuminen 

 terveysperusteiset poissaolot 

 henkilöstön vaihtuvuus 

 eläköityminen 

 eläkemaksut 

 työvoimakustannukset ja henkilöstöinvestoinnit (työterveyshuolto, koulutus, kun-
toutus ym.) 
palkitseminen (palkkakartoitus, henkilöstöetuudet ja aineeton palkitseminen) 
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5. TALOUSARVION PERUSTEET 

Talousarvion sitovuus ja rakenne  

 
Talousarvio muodostuu käyttötalousosasta, investointiosasta ja rahoitusosasta sekä 
tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta. Käyttötaloudessa sitovuustasona on päävas-
tuualueen toimintakate, mikä tarkoittaa, että valtuusto vahvistaa sitovuuden pää-
vastuualueille seuraavasti: 
 

 hallinto- ja elinvoimapalvelujen toimiala: päävastuualueen toimintakate vähennet-
tynä kaavoituksen toimintakatteella 

 hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelujen toimiala: päävastuualueen toimin-
takate 

 perusturvapalveluiden toimiala: päävastuualueen toimintakate ilman erikoissai-
raanhoitoa 

 kuntaympäristöpalvelujen toimiala: sitovuustasona on päävastuualueen toiminta-
kate  

 
Valtuuston hyväksymän talousarvion määrärahat ja tuloarviot sisältävät sisäiset erät. 
Sisäisten erien kustannukset kirjataan myyjäyksikölle tulona ja ostajayksikölle sisäisenä 
menona. Vyörytyserinä kirjataan kustannukset, joita ei pystytä hinnoittelemaan käytön 
perusteella. Sisäiset määrärahat ovat vuoden 2017 talousarviossa sitovia.  
 
Sisäiset määrärahat eriteltyinä: 
 
Rakennusten ja huoneistojen sisäiset vuokrat 1 860 200 € 
Siivouskustannukset       272 800 € 
Kiinteistön hoitopalvelu      243 600 €    
Työterveyshuollon kustannukset     125 600 € 
Ruokahuollon palvelut   1 167 900 € 
Muut sisäiset    1 148 600 €  
Yhteensä    4 818 700 € 

 

Investointiosassa sitovuustasona on päävastuualueilla hankeryhmäkohtainen (maa- 
alueet, irtaimisto, talonrakennuksessa uudisrakentaminen ja peruskorjaus, julkisessa 
käyttöomaisuudessa liikenneväylät, urheilu- ja ulkoilualueet, jätehuolto, ja muu julkinen 
käyttöomaisuus) toimintakate ja kunnanhallitusta sitoo koko investointiosan toimintaka-
te. 
 
Tuloslaskelmassa sitova on pitkäaikaisen lainanoton nettomäärä. Tilapäislainanoton 
enimmäismääräksi vahvistetaan 4,0 milj. euroa. Tilapäisrahoitusta tarvitaan maksu- 
valmiuden turvaamiseksi, koska mm. kiinteistövero tuloutetaan kunnille pääosin vasta 
syys-marraskuussa. 
 
Kunnanvaltuustolle on neljännesvuosittain raportoitava talouden kehittymisestä 
 
Kuntalain 125 §:n nojalla tilivelvollisia ovat kunnan toimielimen jäsenet (kunnanhallitus, 
lautakunnat ja niiden jaostot sekä virallisesti asetetut toimikunnat) ja asianomaisen toi-
mielimen tehtäväalueen johtavat viranhaltijat. Tilivelvollisina viranhaltijoina pidetään 
toimielimen esittelijöitä ja toimielimen tehtäväalueilla itsenäisestä tehtäväkokonaisuu-
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desta vastaavia viranhaltijoita, jotka ovat suoraan toimielimen alaisia. Tilivelvollisella on 
henkilökohtainen vastuu johtamastaan toiminnasta sekä omasta että alaisensa tekemi-
sestä tai tekemättä jättämisestä. Tilivelvollisuus merkitsee sitä, että viranhaltijan toimin-
ta tulee valtuuston arvioitavaksi, viranhaltijaan voidaan kohdistaa tilintarkastuskerto-
muksessa muistutus ja viranhaltijalle voidaan myöntää vastuuvapaus. Viime kädessä 
harkintavalta siitä, ketkä ovat tilivelvollisia, voidaan katsoa olevan tilintarkastuskerto-
muksen antavalla tilintarkastajalla. Kunnanvaltuusto päättää tarvittaessa erillisellä pää-
töksellä tarkemmin tilivelvollisuudesta tarkastuslautakunnan esityksestä. 
 
Talousarvion ja -suunnitelman yhdistelmät 
 
Vuoden 2017 talousarvion yhdistelmä 
 
Talousarvion yhdistelmä koostuu käyttötalousosan  ja investointiosan sekä tuloslaskel-
man ja rahoitusosan menomäärärahojen ja tuloarvioiden yhdistelmästä.  
 

Talousarvio ta-osittain 2017 (ulkoiset erät) 

 
Tulot Menot Toimintakate Muutos 

   
2017 ed. v:sta  

Käyttötalousosa 4 160 220 30 231 450 -26 071 230 0,6 

Investointiosa 483 000 3 114 500 -2 631 500 6,0 

Rahoitusosa 28 323 589 190 000 28 133 589 0,1 

Yhteensä 32 966 809 33 535 950 -569 141 88,3 

 Käyttötalousosa Tulot Menot Toimintakate 
 *  Hallinto ja elin-

keinotoimi 547 760 3 882 870 -3 335 110 56,0 

*  Sosiaali- ja ter-
veystoimi 1 698 080 16 414 660 -14 716 580 -7,5 

*  Sivistystoimi 652 000 6 600 600 -5 948 600 -0,1 

*  Tekninen toimi 1 262 380 3 333 320 -2 070 940 6,8 

** Yhteensä 4 160 220 30 231 450 -26 071 230 0,5 

     Investointiosa 483 000 3 114 500 -2 631 500 6,0 

     Tuloslaskelma 
    * verotulot 14 081 000 

 
14 081 000 -2,1 

* valtionosuudet 14 204 589 
 

14 204 589 2,1 

* rahoitustuotot ja -
kulut 38 000 190 000 -152 000 -10,6 

     Rahoituslaskelma 
    * antolainat 

    * pitkäaikaiset lai-
nat 1 738 051 1 168 910 569 141 88,3 

*lyhyt aikaiset lai-
nat     

     Yhteensä 34 704 860 34 704 860 0 0,5 
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Vuoden 2017 talousarvion vuosikate ei kata suunniteltuja investointeja. Yhdistelmästä 
nähdään, että talousarvio tasapainotetaan 1 610 024 euron suuruisella lainalla. Talous-
arvion loppusumma on 34 576 831 euroa, mikä on 0,2 % suurempi kuin talousarvio 
vuodelle 2016. 
  

Talousarvio ta-osittain 2017 (ulkoiset ja sisäiset erät) 

 
Tulot Menot Toimintakate Muutos 

   
2017 ed. v:sta  

Käyttötalousosa 8 978 993 35 050 223 -26 071 230 
 Investointiosa 483 000 3 114 500 -2 631 500 
 Rahoitusosa 28 323 589 190 000 28 133 589 
 Yhteensä 37 785 582 38 354 723 -569 141 
 

 Käyttötalousosa Tulot Menot Toimintakate 
 *  Hallinto ja elin-

keinotoimi 2 864 341 4 270 625 -1 406 284 
 *  Sosiaali- ja ter-

veystoimi 1 823 700 18 356 497 -16 532 797 
 *  Sivistystoimi 656 629 8 409 514 -7 752 885 
 *  Tekninen toimi 3 634 323 4 013 587 -379 264 
 ** Yhteensä 8 978 993 35 050 223 -26 071 230 
 

     Investointiosa 483 000 3 114 500 -2 631 500 
 

     Tuloslaskelma 
    * verotulot 14 081 000 

 
14 081 000 

 * valtionosuudet 14 204 589 
 

14 204 589 
 * rahoitustuotot ja -

kulut 38 000 190 000 -152 000 
 

     Rahoituslaskelma 
    * antolainat 

    * pitkäaikaiset lai-
nat 1 738 051 1 168 910 569 141 

 *lyhyt aikaiset lai-
nat     

Yhteensä 39 523 633 39 523 633 0 
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Tuloslaskelma 
 
Tuloslaskelman tarkoitus on osoittaa, riittääkö tuottoina kertynyt tulorahoitus palvelujen 
tuottamisesta aiheutuneiden kulujen kattamiseen. Siitä käyvät ilmi kunnan taloutta ku-
vaavat keskeiset tunnusluvut; toimintakate, käyttökate sekä vuosikate. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TULOSLASKELMA   

(euroa) 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio 

2017 
Muutos (%) 

Varsinainen toiminta 
  

2017/16 

Toimintatuotot 4 525 706 4 160 220 -8,1 

Myyntituotot 1 998 866 1 450 170 -27,5 

Maksutuotot 1 429 500 1 735 890 21,4 

Tuet ja avustukset 379 820 366 920 -3,4 

Vuokratuotot 637 750 540 700 -15,2 

Muut toimintatuotot 79 770 66 540 -16,6 

Toimintakulut 30 459 534 30 223 450 -0,8 

Henkilöstökulut 15 319 756 14 757 920 -3,7 

Palvelujen ostot 11 003 250 11 624 980 5,7 

Materiaalin ostot 2 186 156 2 116 930 -3,2 

Avustukset 1 593 712 1 446 890 -9,2 

Vuokrat 273 830 213 700 -22,0 

Muut toimintakulut 82 830 71 030 -14,2 

TOIMINTAKATE -25 933 828 -26 071 230 0,5 

Verotulot 14 377 000 14 081 000 -2,1 

Valtionosuudet 13 907 000 14 204 589 2,1 

KÄYTTÖKATE 2 350 172 2 214 359 -5,8 

Rahoitustuotot ja -kulut -170 000 -152 000 -10,6 

Korkotuotot 15 000 13 000 -13,3 

Korkokulut 200 000 165 000 -17,5 

Muut rahoitustuotot 35 000 25 000 -28,6 

Muut rahoituskulut 20 000 25 000 25,0 

VUOSIKATE 2 180 172 2 062 359 -5,4 

Poistot  1 700 000 1 650 000 -2,9 

Satunnaiset erät 0 0 
 Tilikauden tulos 480 172 412 359 -14,1 

Poistoeron lis. tai väh. 12 000 14 349 19,6 

Varausten lis. tai väh. 
   Tilikauden yli-/alijäämä 492 172 426 708 -13,3 
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Rahoituslaskelma 
 
Rahoituslaskelman avulla kootaan tulorahoitus, investoinnit ja muut pääomamenot sekä 
pääomarahoitus yhteen laskelmaan. Kuntalain mukaan talousarviossa on osoitettava, 
miten määrärahojen rahoitustarve katetaan. 
 
 

RAHOITUSLASKELMA Talousarvio 2016 
 

Talousarvio 2017 
 

  
 

Tulorahoitus 
 

 

  Vuosikate 2 180 172 2 062 359 

  Satunnaiset erät 
 

 

  Tulorahoituksen korjauserät 
 

 

Tulorahoitus yhteensä: 2 180 172 2 062 359 

  
 

Investoinnit 
 

 

  Käyttöomaisuusinvestoinnit -2 660 930 -3 114 500 

  Rahoitusosuudet investointeihin 178 500 483 000 

  Käyttöomaisuuden myyntitulot 
 

 

Investoinnit yhteensä: - 2 482 430 -2 631 500 

  
 

Varsinaisen toiminnan ja 
 

 

investointien nettokassavirta -302 258 -569 141 

  
 

Rahoitustoiminnan kassavirta 
 

 

Antolainauksen muutokset 0  

  Antolainojen vähennys 
 

 

  Antolainojen lisäys 
 

 

Antolainauksen muutokset yhteensä: 
 

 

Lainakannan muutokset 
 

 

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 470 052 1 738 051 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys - 1 167 794 -1 168 910 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 
 

 

Lainakannan muutokset yhteensä: 302 258 569 141 

  
 

KASSAVAROJEN MUUTOS: 0 0 
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Oheisessa kaaviossa näkyy pitkäaikaisten lainojen kehitys vuosina 2010-2015 sekä 
arvio vuoden 2016  tilanteesta. 
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Taloussuunnitelmakauden tavoitteet 
 
Kunnan tavoitteet suunnitelmakaudella 
 
Kolarin kunnan pitkän tähtäyksen tavoitteena on saavuttaa sellainen toiminnan ja talou-
den tasapaino, mikä mahdollistaa peruspalvelujen turvaamisen kuntalaisille sekä kun-
nan kokonaisvaltaisen kehittämisen. Suunnitelmakaudella varaudutaan erityisesti sosi-
aali- ja terveydenhuollon sekä maakuntauudistuksen mukanaan tuomiin sekä taloudelli-
siin että toiminnallisiin muutoksiin vuoden 2019 alusta lukien. 
 
 
Taloudelliset tavoitteet 
 
Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja suoritetavoitteet esitetään jäljempänä kunkin 
päävastuualueen yhteydessä. 
 
Toimintakatteen (varsinaisen toiminnan eli käyttötalouden tulojen ja menojen erotus) 
kasvu tulee sopeuttaa verorahoituksen (verotulot ja valtionosuudet) muutokseen. Vero-
rahoituksesta verotulot ovat tekijä, johon kunta itsessään voi vaikuttaa. Kunta voi lisätä 
verotuloja sekä veroprosenttien korotuksella että toimenpiteillä, joilla lisätään verotulo-
pohjaa. Verorahoituksesta valtionosuudet määräytyvät laskennallisten tekijöiden kautta, 
eikä kunta itsessään voi niihin vaikuttaa siten kuin verotuloihin. 
 
Kunnalla ei ole kattamatonta alijäämää taseessa. Ylijäämää taseessa oli 5 356 t. euroa 
31.12.2015 
 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
 
Kolarin kunnassa merkittävänä painopistealueena on väestön hyvinvoinnin edistäminen 
ja terveyserojen kaventuminen. 
 
Valtuusto seuraa hyvinvointikertomuksen ja siinä esille otettujen mittareiden avulla kola-
rilaisten hyvinvoinnin kehittymistä valtuustokauden aikana ja käyttää hyvinvointi kerto-
muksessa esille nousevia asioita päätöksen tukena. 
 
Tälle valtuustokaudelle kunnanhallitus on muodostanut terveydenedistämisen työryhmät 
eri ikäryhmille; lapset, nuoret, työikäiset, ikäihmiset, sekä ympäristötyöryhmän, joka pyr-
kii edistämään terveysvaikutusten huomiointia suunnittelussa ja kaavoituksessa, paran-
tamaan ympäristöekologisia ratkaisuja ja edistämään liikenneturvallisuutta. 
 
Kunnassa on päivitetty vanhus- ja vammaistyön suunnitelma, on tehty mielenterveys- ja 
päihdestrategia sekä lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma. Nämä suunnitelmat tu-
keutuvat osaltaan hyvinvointikertomukseen ja niiden painopistealueena on kuntalaisten 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. 
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Talousarviovuoden 2017 tavoitteet 

 
Taloustavoitteet 
 
Tilikauden tulos on positiivinen.  
Toimintakatteen kasvu sopeutetaan verorahoituksen kasvuun. 
Vuosikatteella katetaan noin 100 % nettoinvestoinneista. 
Lainamäärä (€/as) ei kasva. 
 
 
Toiminnalliset tavoitteet 
 
Toiminnalliset tavoitteet ja suoritetavoitteet esitetään jäljempänä kunkin päävastuualu-
een yhteydessä. Toiminnalliset tavoitteet ovat valtuustoon nähden sitovia. 
 
Konsernitavoitteet 
 
Konserniyhteisöille asetetaan tavoitteeksi saavuttaa ylijäämäinen tulos.  Liiketoimintaa 
harjoittavien konserniyhtiöiden tulisi saavuttaa tulos, joka mahdollistaa ”korvauksen” 
maksamisen kunnan yhtiöön sijoittamalle pääomalle. 
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6. KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
Käyttötalousosassa esitetään kunkin toimialan tulosalueiden toiminnalliset tavoitteet ja 
niiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Toimialan tulo- ja menolajitaulukot ovat 
euroina. Toimialan yhteenvetotaulukossa olevat tilinpäätös- ja talousarvioluvut ovat tu-
hansina euroina. 
 
 
Tarkastuslautakunta 
 
Toiminta-ajatus  

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja ta-

louden tarkastusta koskevat asiat ja arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset 

ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet kunnassa ja kuntakonsernissa. Ulkoisen tarkastuk-

sen ja arvioinnin tavoite on edistää kuntakonsernin ja kunnan toimintakulttuurin muutos-

johtamista arvioinnin ja palautteen avulla. Arvioinnin lähtökohtana ovat valtuuston hy-

väksymät strategiat sekä toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. 

 
Keskusvaalilautakunta 
 
Toiminta-ajatus  

Vaalien järjestäminen siten, että äänioikeutettujen äänestysmahdollisuudet vaaleissa 

ovat riittävät sekä ennakkoäänestyksessä että vaalipäivän äänestyksessä vaalilain ja 

oikeusministeriön ohjeiden mukaisesti. 

 

 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017 
 

kuntavaalit huhtikuussa 2017 

2018 presidentin vaalit tammi-helmikuu 2018, maakuntavaalit presidentin 
vaalien yhteydessä 

2019 eduskuntavaalit huhtikuussa 2019 
europarlamenttivaalit touko-kesäkuussa 2019 



 
 

 

Hallinto- ja elinvoimapalvelut 

 
Hallinto- ja elinvoimapalvelujen toimiala tuottaa hallintopalveluja kuntalaisille, luottamus-
henkilöille ja tukipalveluja kunnan muille toiminnoille. Päävastuualueen keskeinen teh-
tävä on kunnan talouden ja toiminnan johtaminen sekä kunnan toimintojen ja elinkeino-
toiminnan kehittäminen. 
 
Hallinto- ja elinvoimapalvelujen toimialan yhteydessä toimii strateginen kehittämisyksik-
kö, johon kuuluvat kehitysjohtaja henkilökuntineen, maankäyttöinsinööri kaavoituksen 
osalta ja talousasiantuntija. Strategisen kehittämisyksikön henkilöstön esimiehenä toimii 
kunnanjohtaja. 
 
Toimialan tulosalueet ovat: 

 Hallintopalvelut 

 Elinvoimapalvelut 
 
Hallintopalvelut 
 
Toiminta-ajatus Hallintopalvelujen tehtävänä on tuottaa kunnallishallinnolta 

vaadittavia hallinnon ja johdon avustamiseen tarkoitettuja sisäi-
siä ja ulkoisia tukipalveluja, kuten talous-, henkilöstö-, palkka-, 
viestintä-, arkistointi-, kirjaamo-, neuvonta- ja tietohallinnon 
palveluja sekä ruokahuollon palveluja. 

 
 

 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017 Uuden kuntalain siirtymäsäännösten voimaantulo uuden valtuuston 
myötä 1.6.2017 lukien 
 
Organisaatiorakenteen uudelleenorganisointi (palvelutuotanto) 
 
Sähköisen asianhallintajärjestelmän (Tweb) käyttöönotto kokonaisuu-
dessaan 
 
Ruokahuollon siirtyminen hallintopalveluihin sosiaali- ja terveystoimesta 

Toimistopalvelujen keskittäminen hallintopalveluihin muista hallintokun-

nista 

Kaavoituksen ja joukkoliikenteen siirtyminen hallintopalveluihin tekni-

sestä toimesta 

Talouden tasapainottaminen 
1 htv:n vähennys vuoteen 2016 verrattuna vuoden 2016 toimintoihin 
nähden 

2018-2019 sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja maakuntauudistus ja niiden 
vaikutukset kunnan toimintaan 
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Tavoite Toimenpide Mittari 

Työhyvinvoinnin edistäminen Työhyvinvointikyselyn 
uusiminen, tulosten ana-
lysointi ja toimenpiteistä 
sopiminen 

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set vs. aiemmin tehty kysely 
 
Sairauspoissaolojen määrä / 
työntekijä 
 
Keskimääräinen eläkkeelle-
jäämisikä 
 
 

Yhdenvertaisuuden edistämi-
nen 

Yhdenvertaisuussuunni-
telman laatiminen uudis-
tuneen yhdenvertaisuus-
lain edellyttämällä taval-
la 

Yhdenvertaisuussuunnitel-
ma laadittu 

Kunnan hallinnon ja toiminnan 
kehittäminen 

Laaditaan uuden kunta-
lain mukainen hallinto-
sääntö  

Uuden kuntalain mukainen 
hallintosääntö laadittu 

Työttömyyden vähentäminen Myönnetään yrityksille ja 
yhteisöille työllistämistu-
kea 
 
Suunnitellaan toimenpi-
teet työttömyyden vä-
hentämiseksi 
 
Uudelleen organisoi-
daan työllistämisasioi-
den hoito 

Työttömyys-% alle 15  
 
Yhdistysten/yritysten kunnan 
tuella työllistämien henkilöi-
den määrä 
 
Onko työttömyyden vähen-
tämiseen tähtäävä suunni-
telma laadittu ja pantu täy-
täntöön 
 
Työmarkkinatuen kunta-
osuuden määrä 
 
Työpaikkojen määrän kehi-
tys 
 
Yritysten määrän kehitys 
 
Hankkeen käynnistäminen 

Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen organisointi ja 
kehittäminen 

Nimetään laaja hvyin-
vointi- ja turvallisuustyö-
ryhmä sekä luodaan ra-
kenteet  hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämsen 
työn edistämiselle.  
 
Kytketään hyvinvoinnin 
edistämisen tavoitteet 
talousarvion valmiste-
luun sekä toteutumi-
seen. 

Laaja hyvinvointikertomus 
laadittu ja hyvinvointi- ja tur-
vallisuustyöryhmä nimetty; 
hyvinvoinnin vuosikello 
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Kunnan organisaatio toimii 
ketterästi, joustavasti ja jatku-
vasti toimintaansa kehittäen 

Arvioidaan sote- ja maa-
kuntauudistuksen vaiku-
tus kunnan toimintaan ja 
talouteen sekä uudiste-
taan organisaatio 
 
Otetaan käyttöön uusia 
tuottavuutta parantavia 
toimintatapoja ja infor-
maatioteknologisia so-
velluksia 
 
Tukipalvelujen tuottami-
nen käydään läpi ja or-
ganisoidaan tarvittaessa 
uudelleen 
 
Henkilöstön työnantajan 
tavoitteiden mukaista 
osaamisen kehittämistä 
tuetaan 

Raportointi organisaation 
uudistuksista toimintakerto-
muksen yhteydessä 
 
 
 
Raportointi uusista toiminta-
tavoista ja työvälineistä toi-
mintakertomuksen yhtey-
dessä. 
 
 
Raportointi uusista toiminta-
tavoista ja organisoinnista 
toimintakertomuksen yhtey-
dessä 
 
Koulutuspäivien mää-
rä/työntekijä 

Tietoturvan edistäminen Tietoturvastrategian päi-
vittäminen 

Strategia päivitetty 

Kaavoitus: 
Kaavoituksen kokonaiskus-
tannusten läpinäkyvyys 
  
 

 
Kaavoitustoiminnassa 
on mukana kustannus-
analyysi (raportti) laadin-
tavaiheessa 

 
Kunnanhallituksen käsitte-
lyyn tulevissa kaavoissa on 
mukana tuotto-
/kustannusanalyysi (mm. 
investoinnit, käyttökulut, ve-
rotulot jne.) 

 
 

 Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

 
Uudet asemakaavat, ha 

 
57,9 

 
 

 
357,0 

 
204,0 

 
Uudet ranta-asemakaavat, ha 

   
29,0 

 
0,0 

 
Asemakaavamuutokset, ha 

 
0,7 

 
28,28 

 
2,0 

 
2,0 

 
Ranta-asemakaavamuutokset, 
ha 

 
 

-10,7 

 
 
 

 
 

0 

 
 

0 

Matkustajamäärä (kutsutaksi), 
kpl 

 
366 

 
331 

 
350 

 
350 

 
Ravintohuolto/ateriat 

 
169 584 

 
172 429 

 
187 660 

 
180 000 
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Elinvoimapalvelut  

 
Toiminta-ajatus Elinvoimapalvelut vastaa kunnan elinkeino- ja yrityspalveluista, 

elinkeinoelämän kehittämisestä ja tapahtumien koordinoinnista 
sekä edistää alueen saavutettavuutta, yritysten verkostoitumis-
ta ja toimintaedellytyksiä, yhteistyötä ja kansainvälistymistä. 
Kehittämistoiminnassa hyödynnetään EU-hankkeiden rahoi-
tusmahdollisuuksia ja vahvaa kehittäjäverkostoa. 
Elinvoimapalveluihin kuuluu myös maaseudun neuvonta ja tuki 
(ostopalveluna Ylitornion kunnalta).  

 
 

 
 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Kolari on vetovoimai-
nen yritys- ja asuinym-
päristö  
  

Monipuoliset, ajanmukaiset 
elinkeinojen kehittämispal-
velut 
  
Kylien viihtyvyyden paran-
taminen 
  
Kuntamarkkinoinnin kehit-
täminen 
  

Tuki ja avustaminen yrittämisen 
eri vaiheissa  
  
Kylien toimintamallin ja toimin-
nan kehittäminen hankkeiden 
avulla 
  
Kuntamarkkinointisuunnitelman 
tekeminen ja toimenpiteiden 
toteutuminen 
  
Kirkonkylän kehittäminen 

Kolarin matkailuelinkei-
no kasvaa ja kehittyy  
  

Ylläksen reittien vetovoi-
maisuuden kehittäminen 
  

Reitistön pysyminen Suomen 
parhaana 
  

Olennaiset muutokset 

2017 Vuoden 2017 aikana tarkastellaan reittien hoidon kokonaisuutta; palka-
taan reittivastaava 6 kuukaudeksi 
 
Elinvoimapalvelujen hallinnoimien hankkeiden kokoaikaiset työntekijät:  
Alueellisen yrittäjyyskasvatuksen polut, projektikoordinaattori Kaisa Ky-
lä-Kaila, 
Kolarin kylien kehittämishanke, projektipäällikkö Jyrki Vaattovaara 
Superfood hanke, projektipäällikkö (rahoitus varmistuu syksyllä 2017) 
 

Talouden tasapainottaminen 
---- 

2018-2019 Yritysneuvonnan osalta vuonna 2017 hyödynnetään yrityskehittäjäver-
kostoa (mm. TE-tsto, ELY-keskus), joka kuitenkin tulee muuttumaan 
viimeistään vuonna 2019 maakuntauudistuksen yhteydessä. Seuraavi-
na vuosina yritysneuvonnan osalta tulee kartoittaa mahdolliset resur-
sointitarpeet. 
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Reittien rakennuttamisen ja 
ylläpidon organisoinnin 
kehittämistyön jatkaminen 
  
Kunta osallistuu aktiivisesti 
Ylläksen matkailualueen 
kehittämiseen 
  
Alueen saavutettavuuden 
parantaminen 
  
Tornion-Muoniojoen vesis-
tön kalastusmatkailun ke-
hittäminen 
  
Kunta on mukana aktiivi-
sena toimijana eri kehittä-
mishankkeissa, jotka edis-
tävät matkailuelinkeinon 
toimintaedellytyksiä 

Maastopyöräilyyn ja talvireittei-
hin panostaminen 
  
Markkinointistrategian toteutu-
miseen myötävaikuttaminen 
  
Ympäristöohjelman toteuttami-
nen 
  
Edunvalvontatoimet rautatien ja 
lentoliikenteen osalta 
  
  
Kehittämishankkeiden toimenpi-
teiden toteutuminen 
  

Matkailua tukevien elin-
keinojen kehittäminen 

Lähiruuan ja luonnontuot-
teiden hyödyntämisen ke-
hittäminen 

Lähiruoka- ja luonnontuotteiden 
esiselvityshankkeen toteutumi-
nen 
  
Pohjois-Norjan kalanjalostus ja 
–logistiikkamahdollisuuksien 
selvittäminen 

Teollisuuspalvelujen 
kehittäminen 

Pienteollisuudessa ja kai-
vannaistoimialalla toimivien 
yritysten kilpailukyvyn ja 
kasvun tukeminen.  
  
Kunnan eri toimialojen nos-
taminen kehittämisen pii-
riin, klusterien luominen 
  
Kaivannaisteollisuuden 
toimintaedellytysten yh-
teensovittaminen muiden 
elinkeinojen kanssa 

Aktiivinen osallistuminen Arctic 
Business Concept –
hankkeeseen ja yritysvierailut 
  
Aktiivinen osallistuminen KA-
TEPAL-verkostoon 
  
Yrittäjien verkostoitumisen edis-
täminen Kolarin ja Lapin piente-
ollisuusyrittäjien kanssa 
 
Yhteensovittamisprosessiin 
osallistuminen 
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Toimialan tulot ja menot lajeittain: 
 

HALLINTO JA ELIN-
VOIMAPALVELUT 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Muutos 17/16 
(%) 

Toimintatuotot 102 655 43 836 547 760 1149,6 

Myyntituotot 36 782 23 336 167 000 615,6 

Maksutuotot 4 043 3 500 252 250 7107,1 

Tuet ja avustukset 54 291 10 000 112 470 1024,7 

Vuokratuotot 8 0 0 
 Muut toimintatuotot 7 530 7 000 16 040 129,1 

Toimintakulut 1 949 893 2 162 284 3 882 870 77,9 

Henkilöstökulut 801 942 745 926 1 757 970 135,7 

Palvelujen ostot 861 905 1 058 800 1 265 030 19,5 

Materiaalin ostot 91 856 87 096 535 330 514,6 

Avustukset 84 276 233 162 268 190 15 

Vuokrat 
 

25 108 23 100 26 000 12,6 

Muut toimintakulut 84 806 34 200 30 350 -11,3 

TOIMINTAKATE -1 847 239 -2 138 448 3 335 110 56,0 

 
 
Kesällä 2016 käynnistetty organisaatiomuutos (toimistopalvelut, keskuskeittiö ja kaavoi-
tus) on otettu huomioon hallinto- ja elinvoimapalvelujen talousarviolaskelmissa ja tästä 
syystä muutosprosentit ovat suuret verrattuna vuoden 2016 talousarvioon.  
 
 
Toimialan tulot ja menot kaavioina. Mukana myös vuoden 2014 ja 2015 tilinpäätöksen 
mukaiset tulot ja menot. 
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HALLINTO JA ELINVOIMAPALVELUT  (vv. 2014-16 ja 2017-19  1000€) muutos-% 
 

  
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio 
esitys 2017 

Talous-
arvio 2017 17/16 Tasu18 Tasu19 

Yleishallinto 
   

  
   Tulot 60 49 34 440 440 1 194,1 440 440 

Menot 1 354 1 338 1 315 2 873 2 873 118,5 2 873 2 873 

Toimintakate - 1 294 -1 289 -1 281 -2 433 -2 433 89,9 -2 433 -2 433 

Elivoima-  ja muut palvelut 

Tulot 3 54 10 107 107 970,0 107 107 

Menot 602 611 868 1 010 1 010 16,4 1 010 1 010 

Toimintakate -599 -557 -858 -903 -903 5,2 -903 -903 

Hallinto ja elinvoimapalvelut yht. 

Tulot 63 103 44 547 547 1 143,2 547 547 

Menot 1 956 1 949 2 183 3 883 3 883 77,9 3 883 3 883 

Toimintakate -1 893 -1 846 -2 139 -3 336 -3 336 56,0 -3 336 -3 336 

 Toimintakate/as. € -493 -481 -563 -866 -866 53,9 -866 -866 

Asukasluku 3840 3839 3800 3850 3850  3850 3855 

 
Sitovuustaso: hallinto- ja elinvoimapalvelujen toimialan toimintakate -3 335 118 euroa; ilman kaavoitus-

ta; kaavoituksen toimintakate 477 890 euroa    
Vastuutoimielin: Kunnanhallitus 

 Toimialan tilivelvollinen:  elinvoimapalvelut, kehitysjohtaja Johanna Koivumaa 
    hallintopalvelut, hallintojohtaja Tiina Piirilä-Laiho    
  
 



 
 

 

 

Perusturvapalvelut 

 
Toiminta-ajatus 
 
Asiakkaan ja hänen läheistensä yhteistyön tuella asiakas saa Kolarin kunnan perustur-
vapalvelujen toimialalta laadukasta, vaikuttavaa ja monialaisesti toteutettua kokonais-
valtaista hyvinvointipalvelua. 
 
Perusturvapalvelujen toimiala sisältää neljä tulosaluetta: 
 

● sosiaalipalvelut 
● toimeentuloturva 
● ympäristöterveydenhuolto 
● kansanterveystyö  

 
 
Sosiaalipalvelut 
 
Toiminta-ajatus 
 
Sosiaalipalveluiden tulosalue järjestää laadukkaita ja monipuolisia sosiaalipalveluja kun-
talaisille painottamalla omatoimisuutta, vastuuta ja ennaltaehkäisevää hallintokuntarajat 
ylittävää työtä.   
 
Tulosalueen tulosyksiköt: 

● sosiaalitoimen hallinto 
● lastensuojelun laitos- ja perhehoito 
● lastensuojelun avohuoltopalvelut 
● muut lasten ja perheiden avopalvelut 
● ikääntyneiden laitoshoito 
● ikääntyneiden ympärivuorokautisen hoivan asumispalvelut 
● muut ikääntyneiden palvelut 
● vammaisten laitospalvelut 
● vammaisten ympärivuorokautisen hoivan asumispalvelut 
● muut vammaisten palvelut 
● kotihoito (kotisairaanhoito toiminnallisesti kansanterveystyön tulosalueella) 
● päihdehuollon erityispalvelut 
● muu sosiaali- ja terveystoiminta (Ruuttikoti ja sosiaalityö) 
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Tavoite Toimenpide Mittari 

Tuetaan ikäihmisten ko-
tona asumista mahdolli-
simman pitkään 
 
-tuki arjen askareista 
selviämiseen 
-tuki kuntoutumiseen 
-kotihoito ja omaiset tu-
kevat kuntoutumista ko-
tona fysioterapeutin oh-
jauksella suunnitelman 
mukaisesti 
 
 

-Perustetaan määräaikainen 
(31.12.2018 vuoden loppuun) 
fysioterapeutin toimi  
 
-luodaan kotikuntoutuksen pe-
riaatteet ja kuntouttavan koti-
hoidon esite ja saadaan ne 
käyttöön helmikuun loppuun 
mennessä 
 
 
 
 

Toimi perustettu ja täytet-
ty 1.2.2017 mennessä 
 
onko periaatteet ja esite 
laadittu ja käytössä 
 
 

Työvälineiden käyttöön-
otto vanhuspalveluissa 

-“Huoneentaulut”, joissa yhtei-
nen hoitoideologia aukikirjoitet-
tuna 
-henkilöstö ja asiakkaat arvioi-
vat onko kuntouttava työote 
aiempaa parempi 
 
-Vahvistetaan asiakkuuksien 
hallintaa Pegasos-mukana oh-
jelman hankinnalla ja käyttöön-
otolla 
-tiedonkulku paranee 
-turvallisuus paranee 
 
 

 
laadullinen arvio 
 
 
 
 
 
Onko ohjelmat hankittu ja 
käyttöönotettu suunnitel-
man mukaisesti 
 
 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017 Toimistotyöntekijöiden siirto sosiaalitoimen hallinnosta hallintopalvelui-
hin 
 
Lastensuojelun osalta varaudutaan 6 perhehoitopaikkaan v. 2016 - 8 
sijaan. Muilta osin painotus jälkihuollossa. 
 

Perustetaan määräaikainen fysioterapeutin toimi 31.12.2018 saakka 
tukemaan ikäihmisten kotona asumista ja kuntoutumista. 
 

 

Talouden tasapainottaminen 
 

kustannusten kokonaiskasvun hillintä (raami +0,5 %) 
 

2018-2019 sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen ja maakuntauudistuksen vai-
kutukset kunnan toimintaan 
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Kunteko 2020-ohjelmaan 
osallistuminen ( yhtei-
seen ”hoitoideologiaan” 
pohjautuvan rajapintayh-
teistyön kehittäminen) 
 

Henkilöstön tiivis osallistumi-
nen kehittämisohjelmaan (koti-
palvelu, palvelukoti Tanna, 
vammaisten palvelut ja vuode-
osasto) 
 
Saadut sparrauspäivät ja osal-
listumispäivät 
 

Henkilöstön osallistumis-
päivät kehittämiseen: 
-sparrauspäivien määrä 
-henkilöstön osallistumis-
päivien määrä 

Lastensuojelulain ja 
vammaispalvelulain mu-
kaisen työskentelyn ja 
määräaikojen onnistunut 
toteuttaminen 

-määrajoissa pysytään toteutuminen 

Sosiaalisen kuntoutuk-
sen valmennustoiminnan 
jatkaminen hallintokunta-
rajat ylittäen 

-yksi kuntoavustajavalmennus 
-yksi mieki matkassa valmen-
nus vuoden aikana 
 

toteutuminen 

Ikäihmisten perhehoidon 
aloittaminen toimeksian-
tosopimussuhteisesti 

enintään neljä pitkäaikais so-
pimusta,määrärahojen puitteis-
sa tarpeen mukaan lyhytaikai-
sia 

toteutuminen 

Sosiaali- ja terveyspalve-
lu-uudistukseen liittyvä 
valmistautuminen sosi-
aalihuollon ja sosiaali-
palveluiden osalta 

-osallistutaan aktiivisesti maa-
kunnalliseen valmisteluun 

Pääsimmekö osallistu-
maan ja vaikuttamaan 
uudistusta valmistelevaan 
työskentelyyn ja miten  

 
 
Tunnusluvut ja mittarit: 
 

 Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Lastensuojelun sijais-
huollon asiakkaat 

 
8 

 
8 

 
8 

 
6 

-sijaishuollon hoitopäivät  
3033 

 
2920 

 
2920 

 
2190 

Tehostetun palveluasu-
misen as.31.12.vakituiset 
asukkaat, ostetut suluis-
sa 

 
 

29+(0) 

 
 

27+(0) 

 
 

31+(1) 

 
 

31 

Palveluasumisen hoito-
päivät, vakituiset asuk-
kaat, ostetut suluissa 

 
 

10 373 

 
 

9958 

 
 

11 315 

 
 

11 315 

Kodinhoitoapua saavat 
kotitaloudet 

 
124 

 
141 

 
135 

 
150 

Kotipalvelun tukipalvelun 
kotitaloudet 

 
174 

 
170 

 
180 

 
                  

180 

Vamm.huollon avohoi-
to/toimintapäivät, itse 
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tuotetut, ostetut suluissa 4068 (763) 5110 1080) 4500 5110 (1095) 

Kehitysvamm.huollon 
laitoshoito/as.vrk. vaki-
tuiset asiakkaat 

 
 

365 

 
 

365 

 
 

365 

 
 

365 

Mielenterveyskuntoutuji-
en palvelu- ja tukiasumi-
sen asiakkaat 

 
 

4 

 
 

4 

 
 

6 

 
 

4 

 
 
Toimeentuloturva 
 
Toiminta-ajatus 
 

Täydentävää ja ehkäisevää toimeentulotuki haetaan sosiaalitoimistosta. Täydentävään 
toimeentulotukeen sisältyvät erityismenot, joita ovat erityisistä tarpeista tai olosuhteista 
aiheutuvat menot. Ehkäisevän toimeentulotuen tarkoituksena on edistää henkilön ja 
perheen omatoimista suoriutumista ja ehkäistä syrjäytymistä. Ehkäisevää toimeentulo-
tukea voidaan myöntää esimerkiksi ylivelkaantumisesta tai taloudellisen tilanteen äkilli-
sestä heikentymisestä aiheutuvien vaikeuksien lieventämiseksi. 

 
Työllistymistä tukeva palvelu on suunnitelmallista toimintaa monialaisesssa verkostos-
sa. Se on asiakkaan tarpeiden mukaista henkilökohtaista tukea ja apua elämänhallin-
nassa, työelämävalmiuksien kehittämisessä ja työnhaussa. 
 
Tulosalueen tulosyksiköt 

● perustoimeentulotuki 
● täydentävä toimeentulotuki 
● ehkäisevä toimeentulotuki 
● työllistymistä tukeva toiminta (kuntouttava työtoiminta, vammaisten työllis-

tymistä tukeva toiminta, työhönvalmennus , työmarkkinatuen kuntaosuus, muu 
sosiaalihuollon työllistymistä tukeva toiminta) 
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Tavoite Toimenpide Mittari 

TYP-asiakkaiden kanssa 
työskentely 

-kaikilla on suunnitel-
mat ja suunnitelmia 
arvioidaan säännöllisin 
väliajoin 

kaikki TYP-asiakkaat on tavoitettu 

 
Tunnusluvut ja mittarit: 

 Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Täydentävää ja ehkäi-
sevää toimeentulotukia 
saavia kotitalouksia 
(*luvut sisältävät myös 
perustoimeentulotuen) 

 
 
 
 

158* 

 
 
 
 

152* 

 
 
 
 

158* 

 
 
 
 

86 

 
 
 
Ympäristöterveydenhuolto 

 
Palvelu ostetaan sopimuksen mukaisesti Rovaniemen kaupungilta. Sopimus hyväksyt-
tiin Kolarin kunnanvaltuustossa 31.12.2012 § 73 ja Rovaniemen kaupunginhallituksessa 
3.12.2012 § 538 

Ympäristöterveydenhuollon tulosyksiköt: 

 yleinen terveysvalvonta 

 eläinlääkintähuolto 

 
Kansanterveystyö 

 
Tulosalueen vastuuhenkilö/esimies: johtava lääkäri Ulla Ylläsjärvi 

Toiminta-ajatus 
 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017 Perustoimeentulotuki siirtyy Kelan hoidettavaksi 1.1.2017.  Kuntiin jää 
ratkaistaviksi täydentävä ja ehkäisevä toimeentulotuki. Asiakasneuvon-
nan ja ohjauksen rooli tulee lisääntymään sosiaalitoimistossa erityisesti 
kevään aikana. Monilla asiakkailla on suuri ohjauksen ja neuvonnan 
tarve. 
 

Talouden tasapainottaminen 
 

Työmarkkinatuen kuntaosuuteen varattua määrärahaa pienennetään v. 
2016 tasosta 47 000 €.  

2018-2019 sosiaali- ja terveydenhuollon ja maakuntauudistuksen vaikutukset kun-
nan toimintaan 
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Toiminta-ajatuksena on kansalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen, terveyson-
gelmien ehkäisy ja kuntalaisten tarpeita vastaavien palvelujen järjestäminen kustannus-
tehokkaasti perusturva- ja terveydenhuoltopalvelujen toimialan yhteistyönä aluevastuul-
lisesti ja monialaisesti potilasnäkökulma huomioiden.   
 
Terveydenhuoltopalveluissa panostetaan terveyshyöty-toimintamallin kehittämiseen 
sekä lääketurvallisuuden kehittämiseen. 
 
Jatketaan tiivistä yhteistyötä perusterveydenhuollon yksikön kanssa, jotta erikoissai-
raanhoidon toiminnan ja kustannusten läpinäkyvyyttä saadaan lisättyä 
 



 
 

 

Tulosalueen tulosyksiköt: 

● terveystoimen hallinto 
● perusterveydenhuollon avohoito 
● perusterveydenhuollon vuodeosastohoito 
● suun terveydenhuolto 
● erikoissairaanhoito 

 
 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Hoitoon pääsyn turvaaminen 
lain edellyttämällä tavalla 

Hoidon tarpeen arvio 3 
vrk:n sisällä 
 
 
 
Vastaanotolle pääsy 3 
kk:n sisällä ei kiireelli-
sessä asiassa 
 
 
 
 
Hammaslääkärin vas-
taanotolle pääsy 3 tai 6 
kk:n sisällä ei kiireelli-
sessä asiassa 
 
 

Kuinka monelle prosentille 
väestöstä hoidon tarpeen ar-
vio on onnistunut ko.ajassa 
 
Kuinka monta prosenttia väes-
töstä on saanut ajan 3 kk:n 
sisällä ei kiireelliselle vas-
taanotolle vuoden aikana 
 
Kuinka monta prosenttia väes-
töstä on saanut ajan hammas-
lääkärille 3 tai 6 kk:n sisällä ei 
kiireellisessä asiassa 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017 Toimistonhoitajan siirto hallintopalveluihin. 
 

Tuottoja ei synny vuoden 2016 tapaan turvapaikanhakijoiden terveys-
palveluiden laskutuksesta vastaanottokeskukselta. 
 

Vuodeosaston osalta varaudutaan yhden ostopalvelupaikan sijaan kah-
den paikan ostamiseen toiselta kunnalta. 
 

Ravintohuolto siirtyy hallintopalveluihin. 
 

Sairaankuljetukseen varataan kuluvan vuoden 566 000 euron määrära-
han sijaan 500 000 eurolla. 
 

Talouden tasapainottaminen 
 

kustannusten kokonaiskasvun hillintä (raami +0,5 %) 
 

2018-2019 sosiaali- ja terveynhuollon uudistuksen ja maakuntauudistuksen vaiku-
tukset kunnan toimintaan 
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Hyvinvointi- ja terveyserojen 
kaventaminen 

Hyvinvointikertomukses-
ta nousseiden asioiden 
seuranta 
 
Omahoitaja on nimetty 1 
prosentille väestöstä ja 
heillä on hoitosuunni-
telma 
 
Työttömien terveystar-
kastusten toteutuminen 
 
 
seniorisyynien eli koto-
na asuvien ikäihmisten 
terveystarkastusten to-
teutuminen 
 
etäjumpan vakiintumi-
nen pysyväksi toimin-
naksi 

Valittujen mittareiden ja toi-
mintatapojen seuranta 
 
Miten monelle potilaalle on 
nimetty omahoitaja ja onko 
heillä hoitosuunnitelma 
 
Kuinka monelle kolarilaiselle 
on tehty työttömien terveys-
tarkastus 
 
Kuinka monta henkilöä kutsut-
tiin seniorisyyniin ja  
kuinka monta osallistui tarkas-
tukseen 
 
onko toiminta vakiintunut 

Valtioneuvoston asetus neu-
volatoiminnasta, koulu- ja 
opiskelijaterveydenhuollosta 
sekä lasten ja nuorten ehkäi-
sevästä suun terveydenhuol-
losta toteutuu 

Laajat terveystarkastuk-
set toteutuvat lasten-
neuvolassa kattavuudel-
taan100 prosenttisina 
 
 
 
5. luokkalaisten koulu-
laisten vanhemmista 
osallistuu 90 % tarkas-
tukseen 
 
Lasten ja nuorten ham-
paat tarkistetaan ase-
tuksen mukaisesti suun 
terveydenhuollossa 100 
% kattavuudella 

Kuinka monta prosenttia kus-
takin ikäryhmästä, jolle suosi-
tellaan laajaa terveystarkas-
tusta, osallistuu ns. laajoihin 
terveystarkastuksiin neuvo-
lassa 
 
Kuinka monta prosenttia van-
hemmista osallistuu tarkas-
tukseen. 
 
Kuinka monta prosenttia osal-
listuu suositusten mukaisiin 
tarkastuksiin ikäluokittain 

Henkilöstön rekrytointi  Mitkä vakituiset virat/toimet 
ovat täyttämättä ja miten si-
jaisten saannissa on onnistut-
tu. 

Laitoshoidon järjestäminen Pääsy erikoissairaan-
hoidosta samana päivä-
nä terveyskeskukseen 
kun siirto on suunniteltu 
 
Pitkäaikaistavoitteena 
on, että pitkäaikaisessa 
laitoshoidossa on enin-
tään 1 % yli-75 vuotiais-

Onnistuttiinko turvaamaan 
pääsy 100 prosenttisesti 
 
 
 
Onko tavoitteessa pysytty? 
Mikä prosenttiosuus yli 75-
vuotiaista on laitoshoidossa 
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ta 

Kunteko 2020-ohjelmaan 
osallistuminen ( yhteiseen 
”hoitoideologiaan” pohjautu-
van rajapintayhteistyön kehit-
täminen) 
 

Henkilöstön tiivis osallis-
tuminen kehittämisoh-
jelmaan (kotipalvelu, 
palvelukoti Tanna, 
vammaisten palvelut ja 
vuodeosasto) 
 
Saadut sparrauspäivät 
ja osallistumispäivät 
 
 
 
 

 
 
 
 
Henkilöstön osallistumispäivät 
kehittämiseen: 
-Sparrauspäivien määrä 
-Henkilöstön osallistumispäi-
vien määrä 
 

Työvälineiden käyttöönotto 
vanhuspalveluissa 

-“Huoneentaulut”, joissa 
yhteinen hoitoideologia 
aukikirjoitettuna 
-henkilöstö ja asiakkaat 
arvioivat onko kuntout-
tava työote aiempaa 
parempi 
 
Uudet tietojärjestelmä-
sovellukset parantavat 
tiedonkulkua asia-
kasasioinnissa ja lisää-
vät turvallisuutta 
 

 
Laadullinen arvio 
 
 
henkilöstö- ja asiakasarviot 

Sosiaali- ja terveyspalvelu-
uudistukseen liittyvä valmis-
tautuminen terveydenhuollon 
osalta 
 

-aktiivinen osallistumi-
nen maakunnalliseen 
valmisteluun 

Pääsimmekö osallistumaan ja 
vaikuttamaan  uudistusta val-
mistelevaan työskentelyyn ja 
miten  

Erikoissairaanhoito: 
 

Kustannusten läpinäky-
vyyden lisääminen Kai-
ra- ohjelman avulla 
 
 

Kustannusten seuranta 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

 Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio  
2016 

Talousarvio 
2017 

 
Avohoito/käynnit 

 
21 000 

 
22 337 

 
22 250 

 
22 760 

Vuodeosas-
to/hoitopäivät 
(sis omat ja  ostetut) 

 
6 326 

 
5 700* 

 
5 930 

ost(400) 

 
5000 

ost(730) 

 
Laboratoriokäynnit 

 
10 280 

         
10 329 

 
10 280 

 
10300 

Laboratoriotutkimuk-
set 

 
29 869 

          
32 298 

          
29 870 

 
30000 

 
Röntgenkäynnit 

              
1 731 

 
1 718 

 
2 100 

 
2 100 

 
Röntgentutkimukset 

             
1 742 

             
1 926 

            
1 730 

 
2 130 

 
Kuntoutuskäynnit 

 
2 054 

 
2 068 

            
2 060 

 
2 060 

Hammashuol-
to/käynnit 

               
3 854 

           
 3 609 

 
4 100 

 
3 900 

 
Erikoissairaanhoito/ 
avohoitokäynnit 

 
 

4 511 

 
 

3 627 

 
 

4 100 

 
 

4 540 

Erikoissairaanhoito/ 
hoitopäivät 

 
2 334 

 
            2 202 

 
3 000 

 
2 480 

 
      



 
 

 

 
Päävastuualueen tulot ja menot lajeittain: 
 

PERUSTURVA-
PALVELUT 

 
Tilinpäätös 

2015 

 
Talousarvio 

2016 

 
Talousarvio 

2017 

 
Muutos 

17/16 (%) 

Toimintatuotot 1 723 718 1 667 520 1 698 080 
 

1,8 

Myyntituotot 360 402 329 030 225 990 
 

-31,3 

Maksutuotot 
                

1 064 249 1 122 500 1 166 640 
 

3,9 

Tuet ja avustukset 211 570 177 220 56 150 
 

-68,3 

Vuokratuotot 1 082 0 234 000 

 
 

Muut toimintatuotot 
 

86 415 38 770 15 300 
 

-60,5 

Toimintakulut 
 

16 874 379 17 570 770 16 414 660 
 

-6,6 

Henkilöstökulut 
 

7 574 116 8 155 390 7 090 860 
 

-13,1 

Palvelujen ostot 
               

7 044 539 7 599 730 8 013 320 
 

5,4 

Materiaalin ostot 
 

809 171 819 640 500 330 
 

-39,0 

Avustukset 865 007 966 050 774 700 
 

-19,8 

Vuokrat 17 206 17 030 24 550 
 

44,2 

Muut toimintakulut 564 340 12 930 10 900 
 

-15,7 

TOIMINTAKATE 
 

-15 150 661 -15 903 250 -14 716 580 
 

-7,5 

 
 



 
 

 

Toimialan tulot ja menot kaavioina. Mukana myös vuoden 2014 - 2015 tilinpäätöksen 
mukaiset tulot ja menot. 
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Sitovuustaso: Perusturva- ja terveydenhuoltopalvelujen toimialan toimintakate ilman erikoissairaanhoi-

toa, erikoissairaanhoitoon varattu talousarviossa 5 811 900 euroa 
Vastuutoimielin: Sosiaali- ja terveyslautakunta  
Toimialan tilivelvollinen: perusturvajohtaja Lahja Harju

PERUSTURVAPALVELUT  (vv. 2014-15 ja 201-18  1000€) muutos-% 
 

  
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio-
esitys 2017 

Talousarvio 
2017 17/16 Tasu18 Tasu19 

Sosiaalipalvelut 
        Tulot 736 752 745 986 986 32,3 986 986 

Menot 5 460 5 360 5 896 5 785 5 785 -1,8 5 785 5 785 

Toimintakate - 4 724 -4 608 -5 151 -4 799 -4 799 -6,8 -4 799 -4 799 

Toimeentuloturva 
    

 
   Tulot 141 149 161 18 18 -88,9 18 18 

Menot 425 482 563 259 259 -54,1 259 259 

Toimintakate -284 -332 -402 -241 -241 -40,2 -241 -241 

Ympäristöterveydenhuolto 
   

 
   Tulot 0 0 0 0 0 0 0 0 

Menot 165 174 181 182 182 0,6 182 182 

Toimintakate -165 -174 -181 -182 -182 0,6 -182 -182 

Kansanterveystyö 
    

 
   Tulot 735 823 761 694 694 -8,8 694 694 

Menot 10 417 10 859 10 931 10 172 10 189 -6,8 10 172 10 172 

Toimintakate -9 682 -10 036 -10 170 -9 477 -9 495 -6,6 -9 477 -9 477 

Perusturva- ja terveydenhuol-
topalvelut yht. 

   
 

   Tulot 1 612 1 724 1 667 1 698 1 698 1,9 1 698 1 698 

Menot 16 467 16 874 17 571 16 397 16 415 -6,6 16 397 16 397 

Toimintakate -14 855 -15 150 -15 904 -14 699 -14 717 -7,5 -14 699 -14 699 

     
 

   Toimintakate/as. € -3 868 -3 946 -4 185 -3 818 -3 823 -8,7 -3 818 -3813 

Asukasluku 3840 3839 3800 3850 3850  3850 3855 



 
 

 

Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelut 

Kolarin kunnan hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelujen toimiala vastaa varhais-
kasvatuksen, koulutuksen, nuoriso- ja liikuntapalvelujen sekä kirjasto- ja kulttuuripalve-
lujen järjestämisestä ja toimintojen kehittämisestä. 
 
Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelujen toimiala sisältää kolme tulosaluetta: 
 

● varhaiskasvatus ja koulutus 
● nuoriso- ja liikuntapalvelut 
● kirjasto- ja kulttuuripalvelut 

 

Varhaiskasvatus ja koulutus 

 

Toiminta-ajatus  

Varhaiskasvatuksen ja koulutuksen toiminta-ajatuksena on tarjota kaikille lapsille ja op-
pilaille tasapuolinen ja turvallinen kasvu- ja oppimisympäristö ja kasvattaa heidät vas-
tuullisiksi, terveen itsetunnon omaaviksi kansalaisiksi valmentaen elinikäiseen oppimi-
seen. Kansalaisopisto tarjoaa kaikenikäisille tietoa ja mielekästä tekemistä. 

 

Varhaiskasvatuksen ja koulutuksen tulosalue sisältää seuraavat tulosyksiköt: 

 varhaiskasvatus 

 peruskoulut 

 lukio 

 kansalaisopisto 

 

 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017  Perusopetuksen ja Lukion OPS uudistus ja niihin liittyvät henki-
lökunnan koulutukset  

 Lukion sähköiset yo- kirjoitukset vaiheittain syksystä 2016 alkaen 
 Äkäslompolon  ja Ylläsjärven uusien koulujen käyttöönotto 
 Paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman laatiminen valtakunnal-

listen perusteiden pohjalta 
 Varhaiskasvatuksen sähköinen hoitoaikaperusteinen laskutusjär-

jestelmä on käytössä kokonaisuudessaan 

 
Talouden tasapainottaminen 
-- 

2018-2019 Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja sen vaikutukset kunnan toi-
mintaan 
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Varhaiskasvatus 

(Tulosyksikön vastuuhenkilö: päivähoidon johtaja Raili Laajala) 

Varhaiskasvatusta toteutetaan laadukkaasti ja kustannustehokkaasti varhaiskasvatus-
lain mukaan. 

Varhaiskasvatuksen tavoitteena on edistää lapsen iän ja kehityksen mukaista kokonais-
valtaista kasvua, kehitystä, terveyttä ja hyvinvointia sekä tukea lapsen oppimisen edelly-
tyksiä tunnistamalla lasten yksilölliset tuen tarpeet ja järjestämällä tukea tarvittaessa 
monialaisessa yhteistyössä. Lasten ja vanhempien vaikutusmahdollisuuksia lisätään. 
Varhaiskasvatusta arvioidaan säännöllisesti. 

Päiväkoteja on kirkonkylällä, Ylläsjärvellä ja Äkäslompolossa. Perhepäivähoitoa on tällä 
hetkellä Vaattojärvellä, Sieppijärvellä ja kirkonkylällä. Mahdollisuuksien mukaan perhe-
päivähoitoa järjestetään myös muualla. 

Opetushallitus on myöntänyt Tornionjokilaakson kunnille hankerahaa  46760€ varhais-
kasvatuksen kehittämiseen. Hankkeen tarkoituksena on mm. uuden  varhaiskasvatus-
suunnitelman (2017)  mukaisen toimintakulttuurin juurruttaminen varhaiskasvatuksen 
arkeen ja  arviointijärjestelmän kehittäminen.  

Hankkeen tiimoilta järjestetään seutukunnallista koulutusta henkilökunnalle 

Koulutuksessa vahvistetaan vuorovaikutustaitoja, pedagogista osaamista ja taitoja laa-
dukkaan varhaiskasvatuksen varmistamiseksi. 

Taloussuunnitelmakaudelle sijoittuu uuden varhaiskasvatussuunnitelman laatiminen 
sekä käyttöönotto 1.8.2017 alkaen.  

 

Painopistealueena: Lasten ja vanhempien osallisuuden lisääminen, sekä oppimisym-
päristöjen ja arvioinnin kehittäminen  

 

Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 2018 Tasu 2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 1 388 394 1 460 420 1 455 240 1 467 700 1 467 700 

Nettokustan-
nukset 
€/asukas 361 379 378 381 381 

Hoitopäiviä 20 255 20 255 20 200 20 200 20 2200 

Nettokustan-
nukset €/lapsi 7 344 8 196 8 837 8 837 8 837 

Hoidettavia 
lapsia enimmil-
lään 185 185 175 175 175 



 
 

 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Henkilökunnan osaamisen 
kehittäminen  

Henkilökunnalle mah-
dollistetaan osallistu-
minen koulutuksiin.  

Jokainen työntekijä osallistuu 
kahteen koulutuspäivään, omien  
koulutuspäivien lisäksi ja jakaa 
tietoa koulutuksesta. 

toimintamallien kehittämi-
nen lasten ja vanhempien 
osallistami-
seen/yhteistyöhön 

koulutukset, vanhem-
mille kyselyt, yhteistyö 
hankekuntien kanssa  

Uusien toimintamallien käyttöön-
otto ja kehitystyön jatkaminen 

Arviointimenetelmien ke-
hittäminen varhaiskasva-
tukseen 

Hankkeen tiimoilta aloi-
tetaan arviointimene-
telmien kehittäminen 

Arviointimenetelmien kehittelytyö 
on käynnissä ja menetelmät osin 
käytössä 

 

Peruskoulut  

Tulosalueen vastuuhenkilö vt. perusopetuksen rehtori Sanna Syväjärvi. 

Perusopetuksen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisyyteen ja eettisesti vas-
tuukykyiseen yhteiskunnan jäsenyyteen sekä antaa heille elämässä tarpeellisia tietoja ja 
taitoja. Lisäksi esiopetuksen tavoitteena on osana varhaiskasvatusta parantaa lasten 
oppimisedellytyksiä. 

Opetuksen tulee edistää sivistystä ja tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa sekä oppilaiden 
edellytyksiä osallistua koulutukseen ja muutoin kehittää itseään elämänsä aikana. 

Opetuksen tavoitteena on lisäksi turvata riittävä yhdenvertaisuus koulutuksessa. 

Kolarin peruskoulut toimivat yhteisten suuntaviivojen ja edellä mainittuja tavoitteita kohti 
niin, että varmistetaan laadukas perusopetus ja yhdenvertaiset mahdollisuudet kaikille 
Kolarin kunnan oppilaille. Tällä hetkellä perusopetusta vuosiluokilla 0-6 tarjotaan Kurta-
kon, Sieppijärven, Vaattojärven ja Äkäslompolon kouluissa. Kolarin yhtenäisessä perus-
koulussa ovat vuosiluokat 0-9.  

Tarvitsemansa tuen oppimiseen oppilas saa ensisijaisesti yleisopetuksessa ja tukiope-
tuksesta. Oppilaan tarvitsema tehostettu tuki tai erityinen tuki toteutetaan kirkonkylässä 
pääasiassa luokkiin integroituna ja tarvittaessa joustavana pienryhmäopetuksena.  Kur-
takossa ja Äkäslompolossa erityisopetuksen hoitavat koulun omat opettajat. Sieppijär-
vellä erityisopettaja käy kahtena päivänä viikossa, toisena päivänä myös Vaattojärven 
oppilaat ovat Sieppijärvellä. Kunnan opettajien ja erityisopettajien resurssia tullaan koh-
dentamaan opetuksesta lähtevien tarpeiden mukaan. 

Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään sivistyslautakunnan vahvistamissa puitteissa 
Kolarin peruskoulussa sekä Kurtakon, Äkäslompolon ja Sieppijärven kouluissa. Moni-
puolisten oppilaskerhojen avulla kannustetaan lasten harrastustoimintaa koko kunnas-
sa. 

Taloussuunnitelmakaudelle ajoittuu siirtymävaihe uuden opetussuunnitelman käyttöön-
otossa. Uusi opetussuunnitelma on astunut voimaan 1.8.2016 luokilla 1-6. Yläluokat 7-9 
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ottavat uuden opetussuunnitelman käyttöön porrastetusti syksystä 2017 lähtien siten, 
että syksyllä 2019 koko perusopetus on uuden opetussuunnitelman piirissä. Uuden ope-
tussuunnitelman toteuttaminen ja omaksuminen vaatii panostusta opettajien täydennys-
koulutuksiin.  

Opetussuunnitelmien uusiutuminen tarkoittaa etenkin yläluokkien 7-9 kohdalla merkittä-
vää oppimateriaalien uusimista. Lisäksi uusi opetussuunnitelma painottaa laajempaa 
tieto- ja viestintäteknologian käyttöä opetuksessa sekä oppilaiden tvt-taitojen kehittämis-
tä, mikä tarkoittaa panostusta tvt-välineistöön kuten mm. kannettavien tietokoneiden ja 
tablettien hankintaan. 

Oppilasmäärän kasvu sekä kasvavat kuljetuskustannukset lisäävät painetta kasvattaa 
perusopetuksen määrärahoja. Taloussuunnitelmakaudelle ajoittuu myös Äkäslompolon 
ja Ylläsjärven koulujen valmistuminen ja muutto uusiin tiloihin syksyllä 2017.  

 

Painopistealueet suunnitelmakaudella ovat perusopetuksen yhtenäisyyden ja toiminta-
kulttuurin kehittäminen, kotien ja koulun välisen vuorovaikutuksen lisääminen, uusien 
opetussuunnitelmien käyttöönotto, koulutuksen laadun turvaaminen sekä oppilashuollon 
kehittäminen.  

Henkilöstön koulutuksessa painotetaan opetuksen kehittämistä mm. tvt:n osalta  ope-
tussuunnitelmien uudistuessa, erilaisten oppijoiden huomioimista ja oppimisympäristö-
jen monipuolistamista. 

 

Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

 2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 
2018 

Tasu 2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 2 619 872 2 677 200 2 748 600 2 712 000 2 712 000 

Oppilaita 

keskimäärin 341 356 370           367 374 

Opetustuntia 

/oppilas 2,2 2,1 2,1 2,1 2 

Nettokustan-
nukset € 

/asukas 682 697 699 704 704 

Nettokustan-
nukset € 

/oppilas         7 683 7 520         7 428 7 390 7 251 

Tuntien luku-
määrä 

 (kaikki) 760 760 760 760 760 
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 Tavoite Toimenpide Mittari 

Laadukas oppiminen erilaiset oppi-
jat huomioiden. 

 

Eriyttäminen 

Tukiopetus 

Tarvittaessa tehostetun tu-
en oppimissuunnitelmat 

Tarvittaessa erityisen tuen 
päätökset 

Arviointikeskustelut oppi-
laan huoltajien kanssa (ala-
koulu 2, yläkoulu 
1/lukuvuosi) 

Hyvät oppimistulokset 

Oppilaan arviointi 
toteutuu perusopetus-
lain ja uuden opetus-
suunnitelman mu-
kaan. Oppilaan arvi-
ointi tapahtuu aina 
suhteessa itseensä.  

Arviointikeskustelut 
oppilaan huoltajien 
kanssa lukuvuoden 
aikana (alakoulu 2, 
yläkoulu 1) käyty K/E 

Tasapaino eri tuki-
muotojen välillä. 

Tukiopetuksen merki-
tys yhtenä tukimuoto-
na ja varhaisen puut-
tumisen välineenä 

Opettajien täydennyskoulutus ope-
tussuunnitelmien uudistuessa 

Mahdollistetaan henkilö-
kunnan osallistuminen täy-
dennyskoulutuksiin 

 

Jokainen opettaja 
osallistuu vähintään 
yhteen veso-päivien 
ulkopuoliseen koulu-
tukseen 

Kodin ja koulun välisen yhteistyön 
kehittäminen ja huoltajien osalli-
suuden lisääminen 

Yhteiset tilaisuudet 

Aktiivinen yhteistyö van-
hempainyhdistysten ja huol-
tajien kanssa 

Vanhempainvartit 

Vähintään kolme yh-
teistä tilaisuutta luku-
vuodessa jokaisessa 
koulussa 

Vähintään yksi henki-
lökohtainen tapaa-
mista lukuvuodessa / 
perhe 

Liikkumista edistetään ja kiusaami-
seen puututaan. 

(Liikkuva koulu – hanke ja kiva-
koulu -ohjelma) 

Liikunnalliset teemapäivät 

Liikunnallisten aktiviteettien 
lisääminen välitunneilla. 

Liikuntakerhot 

KIVA-tunnit 

KIVA-käsittelyt / kiusaamis-
tapaukset 

Neljä liikunnallista 
koulukohtaista tee-
mapäivää, johon 
osallistuvat kaikki 
perusopetuksen oppi-
laat 

Liikunnalliset välitun-
tiaktiviteetit lisäänty-
vät. 

Oppilaat osallistuvat 
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aktiivisesti liikunta-
kerhoihin 

Kiva-koulu ohjelma 
käyttöön kaikilla kou-
luilla ja toimintaoh-
jelman mukaiset oppi-
tunnit pidetään. 

Kaikki tietoon tulleet 
kiusaamistapaukset 
käsitellään kiva-
koulun toimenpideoh-
jeistuksen mukaisesti 

Oppilaiden sijoittuminen jatko-
opintoihin ja Kolarin lukioon 

Oppilaanohjaus 

 

Kaikki (100%) perus-
opetuksen päättävät 
oppilaat saavat jatko-
opiskelupaikan 

50 % hakee Kolarin 
lukioon 

 

 

Lukio 

Tulosalueen vastuuhenkilö  lukion rehtori Vesa Pellikka 

 

Lukio-opetuksen tavoitteet lähivuosina: 

Valtakunnalliset tavoitteet: Lukion tuntijaon ja opetussuunnitelmien uudistaminen sekä 
sähköisen ylioppilastutkinnon asteittainen toteuttaminen (syksystä 2016 alkaen).  Tämä 
merkitsee työyhteisön täydennyskoulutusta, opetushenkilöstön osaamisen jatkuvaa, 
tavoitteellista kehittämistä.  

Alueellinen tavoite: tiiviimmän yhteistyön rakentaminen lähimmän toisen asteen oppi-
laitoksen kanssa sekä ns. lähilukioyhteistyön (Muonio-Pello-Ylitornio) kehittäminen ja 
vahvistaminen. 

Oppilaitostason (Kolarin lukion) tavoitteet: koko työyhteisön osallistaminen (opettajat, 
opiskelijat) yhteiseen oppimisen ja opetuksen kehittämiseen, lukion elinvoimaisuuden 
vahvistaminen. 

Yhteisöllisyyden vaaliminen ja koko työyhteisön hyvinvoinnin vahvistaminen.   

Eri opetusmuotojen ja –menetelmien kehittäminen, esim. monimuoto-opiskelu (ns. 
blended learning*), johon tieto- ja viestintätekniikka kuuluu luontevana osana uusia op-
pimisympäristöjä kehitettäessä. Tässä kokonaisuudessa verkko-opiskelu on vain yksi 
opiskelu-ja opetusmuoto. 

*Monimuoto-opiskelussa hyödynnetään erilaisia opetuksen ja oppimisen toteutustapoja: 
ryhmätyöskentelyä, itsenäistä opiskelua, ’kasvokkais’opetusta (face-to-face) ja verkko-
opetusta.  Monimuoto-opiskelussa oppimisenympäristöt’sulautuvat’  (esim. oppimisteh-
tävät, harjoitukset, luennot,pienryhmä- työskentely ja ohjaus). 
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Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

 2015 
Talousarvio 

 2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 
 2018 

Tasu 
2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 447 668 456 300 458 480 472 200 472 200 

Opiskelijoita 

keskimäärin 37 37 44 39 39 

Opetustuntia 

/oppilas 1,97 1,97 1,9 1,97 1,97 

Nettokustannukset € 

/asukas 118 119 124 124 124 

Nettokustannukset € 

/oppilas 12 275 11 872 10 420 12 107 12 107 

Tuntien lukumäärä 

(kaikki) 126 126 126 126 126 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Opetuksen ja oppimisen 
korkea laatu/ Opettajien ak-
tiivinen täydennyskoulutus 

Toimitaan laadukkaan ope-
tuksen eteen tietoisesti 

90 % lukion aloittaneista 
saa päättötodistuksen  kol-
men vuoden aikana. 

Lukion elinvoimaisuuden ja 
vetovoiman lisääminen 

Huomioidaan asia oppi-
laanohjauksessa jo perus-
koulussa 

Peruskoulun päättäneistä 
vähintään  50% tulee Kola-
rin lukioon. 

 



 
 

 

 

Kansalaisopisto 

Tulosalueen vastuuhenkilö: rehtori Juha Väisänen 

Opiston opetustarjonta muodostuu pääasiassa yleissivistävästä koulutuksesta. Suunni-
teltuja opetustunteja on noin 4050. 

Edellisen vuoden tapaan kehittämisrahoitusta  haetaan avustustyyppisenä lähinnä 
OPM:n ja OPH:n määrittelemiin tarkoituksiin, mm. opintosetelityyppistä avustusta, avus-
tusta kuntien kulttuuritoiminnan kehittämis- ja kokeilutoimintaan ja erityistehtäviin ja 
opettajien täydennyskoulutuksen kehittämiseen.  

Opetustarjonnassa keskeisiä toimenpiteitä ovat koko alueen sekä raja-alueen kehit-
tämiseen liittyvä koulutus, taiteen perusopetus musiikissa, kuvataiteissa ja uutena sir-
kustaide, verkostoyhteistyön kehittäminen ja syventäminen, kunnan henkilöstökoulutus, 
työttömien koulutus ja erityisryhmien, kuten ikääntyvien ja vammaisten syrjäytymisen 
ehkäiseminen. Erityispainopistealueena on nuorten kulttuuri ja esittävät taiteet.  

Hallinnollisesti keskeisiä toimenpidealueita ovat henkilöstön vakiinnuttaminen, ope-
tustoimen henkilöstön täydennyskoulutusmallin kehittäminen yhteistyössä Lapin opisto-
piiriverkoston opistojen kanssa sekä opistotoiminnan laadun kehittäminen tukeutuen 
Vapaan sivistystyön kehittämisohjelmaan. Rakenteellisten uudistusten tarvetta arvioi-
daan muun kehittämistyön ohella. 

Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

 2015 
Talousarvio 

 2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 
 2018 

Tasu 
2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 247 867 238 250 239 190 239 000 239 000 

Opetustuntien 

lukumäärä 4097 4100 4100 4100 4100 

Nettokustannukset € 

/asukas 64 64 62 62 62 

Nettokustannukset € 

/opetustunti 61 61 58 58 58 

 

Tavoite Toimenpide  Mittari 

Alueen kattava 

koulutustarjonta  

Tarjotaan kursseja kaikissa 
kunnan osissa 

90 % alueellinen kattavuus 

Verkko-opetuksen 

laajentaminen 

Verkko-opetus kursseja on 
tarjolla 10 kpl 

2 verkko-opetus kurssia käynnistyy 
yhteistyössä muiden opistojen 
kanssa 
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Tiedottamisen ja 
markkinoinnin kehit-
täminen (so-
me/facebook) 

Käytetään so-
mea/facebookia tiedotta-
miseen ja markkinoidaan 
kursseja aktiivisesti   

 

Kurssi- ja oppilasmäärä pysyvät 
ennallaan 

Uusien kurssien (perinteiset käsi-
työt, ruuanlaitto toteutuminen. 

Opiskelijamäärän (brutto) kehitys. 

 

 

Nuoriso- ja liikuntapalvelut 

 

Tulosalueen vastuuhenkilö Nuoriso- ja liikuntatoimen johtaja Eeva-Liisa Lom-
polojärvi 

Toiminta-ajatus  

Nuoriso- ja liikuntapalvelujen toiminta-ajatuksena on tukea ja ylläpitää henkistä, sosiaa-
lista ja fyysistä hyvinvointia sekä tarjota kaikenikäisille tietoa ja mielekästä tekemistä.  

Nuoriso- ja liikuntapalvelujen tulosalue sisältää seuraavat tulosyksiköt: 

 nuorisotyö 

 liikuntapalvelut 
 

 

Nuoriso- ja liikuntapalvelujen järjestämä toiminta tukee ja ylläpitää henkistä, sosiaalista 
ja fyysistä hyvinvointia. Nuoriso- ja liikuntapalveluilla on vaikutus tulevaisuuteen tarjoten 
välineitä, virikkeitä ja mahdollisuuksia mielekkääseen toimintaan. Toiminnan järjestämi-
sessä pyritään huomioimaan alueelliset toiveet ja tarpeet. 

Nuorisotyö muodostuu perusnuorisotyön, etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan pal-
veluista, jotka sisältävät nuorten kasvatuksellisen ohjauksen ja tukitoiminnan. toimintati-
lat ja harrastusmahdollisuudet, tieto- ja neuvontapalvelut ja järjestöjen / yhdistysten 
avustamisen.  

 
Liikunta on peruspalvelu. Liikuntapalvelut luo toimintaedellytykset ja järjestää yhdessä 
eri hallintokuntien ja paikallisten urheiluseurojen kanssa terveyttä edistävää liikuntaa 
vauvasta vaariin. Liikuntapalvelut ovat mukana Tunturi-lapin kuntien yhteisessä Sykettä 
työpäivään ja Ikäinstituutin Voimaa vanhuuteen hankkeissa. Tavoitteena on, että kun-

Olennaiset 
muutokset 

 

2017  Kunnostetun keskusurheilukentän käyttöönotto kesällä 2017 
 Nuorisovaltuustotoiminnan käynnistäminen 

Talouden tasapainottaminen 
--- 

2018-2019 Sosiaali ja terveydenhuollon uudistus ja sen vaikutukset kunnan toimin-
taan 
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nostettu urheilukenttä avataan kesällä 2017 ja muista liikuntapaikkojen kunnossapidosta 
huolehditaan edellisten vuosien tapaan.  

 
AVI:n ja OKM:n avustukset ovat välttämättömiä nuoriso- ja liikuntapalvelujen tulosalu-
een tavoitteiden saavuttamisessa. Avustukset kohdentuvat lasten ja nuorten harrastus-
kerho-, liikuntakerho-, etsivään nuoriso- ja työpajatoimintaan. Yhteistyötä naapurikunti-
en kanssa järjestetään yhteisiä tapahtumia ja koulutuksia. Nuorisopalvelujen painopis-
teenä on nuorten hyvinvoinnin, opiskelun ja työllistymisen tukeminen.  

Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

 2015 
Talousarvio 

 2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 
 2018 

Tasu 
2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 224 087 202 700 203 750 203 750 203 750  

Nettokustannukset 
€/asukas  58 52 53 53 53 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Työpajan valmentautuja (30-
40 vuodessa) löytää opiskelu 
tai työpaikan työpajavalmen-
nuksen jälkeen 

Ohjaaminen, tukemi-
nen ja jatko-ohjaus 

Sijoittuminen valmennusjak-
son jälkeen, koulutus / työ / 
muu, 25 

Nuoret tietävät vaikuttamis-
mahdollisuutensa 

Koulutus ja tiedottami-
nen 

Nuorisovaltuustotoi-
minnan käynnistämi-
nen 

Nuorten tekemät aloitteet 

Onko nuorisovaltuustotoimin-
ta käynnistetty, k/e 

Henkilöstön osaamisen kehit-
täminen, lait, asetukset ja 
muut muutokset 

Mm. Avin suunnittele-
miin ja tarjoamiin sivis-
tystoimen henkilöstö-
koulutuksiin osallistu-
minen 

Koulutuksiin osallistumismää-
rät 

 



 
 

 

Liikuntapalvelujen painopisteenä on terveyttä edistävän ja lasten ja nuorten liikuntatar-
jonnan kehittäminen yhdessä eri hallintokuntien ja urheiluseurojen kanssa. 

 

Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

 2015 
Talousarvio 

 2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 
 2018 

Tasu 
2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 190 154 188 190 189 250 189 250 189 250 

Nettokustannukset 
€/asukas 50 49 49 49 49 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Liikuntamahdollisuuksien 
monipuolistaminen 

Liikuntaharrastamisen li-
sääntyminen 

Hallintokuntien ja seurojen 
välinen yhteistyö 

Liikuntatapahtumien järjes-
täminen 

Osallistujamäärät 

(Sarjajuoksuissa 130 osal-
listujaa, sarjahiihdot 80 
osallistujaa, leijonakiekko-
koulussa 60 osallistujaa) 

”Suomi mies seikkailee” 
kuntokartoitus, 70 osallis-
tujaa 

Liikuntakerhoissa 100 las-
ta 

Henkilöstön osaamisen ke-
hittäminen  

Liikuntapuolelle suunnitte-
lemiin ja tarjoamiin sivis-
tystoimen henkilöstökoulu-
tuksiin osallistuminen 

Koulutuksiin osallistumis-
määrät, koko henkilöstö 
osallistuu (7) 

 



 
 

 

 

Kirjasto- ja kulttuuripalvelut 

 

Tulosalueen vastuuhenkilö Kirjasto- ja kultturitoimenjohtaja Kyösti Satokangas 

 

Toiminta-ajatus  

Kirjasto- ja kulttuuripalvelut kiinnittävät erityistä huomiota lasten ja erityisryhmien (esim. 
ikääntyneet, muistisairaat, kehitysvammaiset) kirjasto- ja kulttuuripalvelujen kehittämi-
seen osallistumalla verkostojen toimintaan ja luomalla erilaisia yhteistyökumppanuuksia. 

Kirjasto- ja kulttuuripalvelujen tulosalue sisältää seuraavat tulosyksiköt: 

 kirjastopalvelut 

 kulttuuripalvelut 
 
 

 

    

Kirjasto 

Kirjastopalvelut tarjoavat kuntalaisille mahdollisuudet sivistysharrastuksiin ja virkistys-
toimintaan monipuolisen ja ajanmukaisen kirjastoaineiston, ajanmukaisten ICT-laitteiden 
sekä ammattitaitoisen henkilökunnan avulla. Pääkirjaston kirjastopalveluja täydentää 
kirjastoauto. Kirjasto on käytettävissä myös aukioloaikojen ulkopuolella ns. omatoimikir-
jastona.  Omatoimikirjastossa asiakkaat voivat kulunvalvonta- ja kirjastotekniikan mah-
dollistamina käyttää kirjastopalveluja aukioloaikojen ulkopuolella.  

 

Kirjasto kehittää toimintaansa henkilökunnan koulutuksen ja lähinnä valtion rahoittamien 
kehityshankkeitten kautta. Kirjasto jatkaa yhteistyötä muiden kirjastojen, kunnan eri toi-
mialojen ja kolmannen sektorin kanssa. Kirjaston ja koulujen kanssakäymistä  tiiviste-
tään ja uusia yhteistyön muotoja vakiinnutetaan. 

Painopistealueena kirjastotilan toiminnallisuuden ja viihtyisyyden lisääminen,  esim. uu-
simalla kalusteita ja varastotilan uudelleenjärjestäminen, hyötykäyttö ja tila vastaamaan 
uusia toimintatarpeita. Kirjastotilan peruskorjaus tehdään vaiheittain. 

 

 

 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017 Omatoimikirjasto on toiminnassa kokonaisuudessaan 
 
Talouden tasapainottaminen 
---- 

2018-2019 Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja sen vaikutukset kunnan toi-
mintaan 
 



71 
 

 

Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

 2015 
Talousarvio 

 2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 
 2018 

Tasu 
2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 256 281 249 820 236 800 246 800 246 800 

Nettokustannukset €/ 
asukas 66 64 61 64 64 

Lainauksia / asukas 18,21 18 19 19          19 

Käyntejä/ asukas        9,0 9 11 11 11 

Käyttökustannukset €/ 
käynti 

     

 7,0 7,4 7,6 7,6 7,6 

Lainausten lukumäärä 69 930 66 000 67 000   68 000 68 000 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Kirjaston käytön lisääminen Yhteistyön lisääminen mui-
den toimijoiden kanssa 

Kävijämäärä, lainausmäärä 

 

Kulttuuripalvelut 

Kulttuuripalvelut edistävät, tukevat ja järjestävät kulttuuritoimintaa.  Kulttuuritoiminnalla 
tarkoitetaan taiteen harjoittamista ja harrastamista, taidepalvelusten tarjontaa ja käyttöä, 
kotiseututyötä sekä paikallisen kulttuuriperinteen vaalimista ja edistämistä.  Kulttuuripal-
velut tekevät yhteistyötä oman kunnan eri hallintokuntien ja kunnan kulttuuri-toimijoiden 
kanssa.   

Kulttuuripalvelut tukee yhdessä elinkeinotoimen kanssa kulttuuritapahtumien järjestä-
mistä kunnassa.  KesäKolari – tapahtuman järjestämistä  jatketaan aiempien ja mahdol-
lisesti uusien yhteistyökumppanien kanssa.  

Vuonna 2017  vietetään Kolarin kunnan 150-vuotisjuhlallisuuksia ja Suomen itsenäisyy-
den 100-vuotisjuhlallisuuksia erilaisin tapahtumin. 

 

Painopistealueena on kuntarajat  ylittävän verkostoitumisen vakiinnuttaminen korkea-
tasoisten lasten- ja nuortenkulttuuripalvelujen tarjoamista varten. Kirjasto- ja kulttuuri-
toimi ja peruskoulu jatkavat toimintaansa Lapin lastenkulttuuriverkostossa, joka kehittää 
ja välittää kulttuuripalveluita lapsille ja nuorille.   

Konserttikeskuksen Konsertti joka kouluun -toimintamallin mukaan kunnan jokainen pe-
ruskoululainen pääsee osallistumaan yhteen koulukonserttiin vuosittain lukuvuoden ai-
kana. Kunnan ja Konserttikeskuksen välinen sopimus on voimassa toistaiseksi. 
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Kotiseutumuseon kunnossapito edellyttää akuutteja ylläpitokorjauksia. Museon toimin-
taa kehitetään toiminnallisempaan suuntaan.  Joen tuvan näyttely- ja tapahtumatoimin-
taa kehitetään edelleen.  

Tunnusluvut ja mittarit: 

 
Tilinpäätös 

 2015 
Talousarvio 

 2016 
Talousarvio 

2017 
Tasu 
 2018 

Tasu 
2019 

Tilinpäätös/ 
Talousarvio 61 223 64 270 68 800 64 800 64 800 

Nettokustannukset 
€/ asukas   14,7 12,2 15 15 15 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Lasten ja nuorten kulttuuri-
tarjonnan kehittäminen ja 
lisääminen  

Jatkaminen Lapin lastenkult-
tuuriverkostossa sekä yhteis-
työn lisääminen muiden toimi-
joiden kanssa 

Lasten- ja nuorten kulttuuri-
tarjonnan määrä ja käyttö  

 

 
Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen toimialan tulot ja menot lajeittain: 

 

HYVINVOINNIN, 
KASVUN JA OPPIMI-
SEN PALVELUT 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Muutos 
17/16 (%) 

Toimintatuotot 939 969 605 900 652 000 7,6 

Myyntituotot 228 437 182 400 193 000 5,8 

Maksutuotot 299 396 223 500 237 000 6,0 

Tuet ja avustukset 258 972 176 000 186 500 6,0 

Vuokratuotot 4 127 5 000 15 300 206,0 

Muut toimintatuotot 149 037 19 000 20 200 6,3 

Toimintakulut 6 524 450 6 558 350 6 600 600 0,6 

Henkilöstökulut 5 032 447 5 117 640 4 935 400 -3,6 

Palvelujen ostot 800 286 732 800 812 680 10,9 

Materiaalin ostot 267 051 297 620 437 100 46,9 

Avustukset 342 132 366 500 376 000 2,6 

Vuokrat 25 241 20 300 20 450 0,7 

Muut toimintakulut 57 293 23 490 18 970 -19,2 

TOIMINTAKATE -5 584 481 - 5 952 450 -5 948 600 -0,1 



 
 

 

 
 
Toimialan tulot ja menot kaavioina. Mukana myös vuoden 2014 -2015 tilinpäätöksen 
mukaiset tulot ja menot. 
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HYVINVOINNIN, KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT (vv. 2014-15 ja 2016-19  1000€) 
 muutos-% 

 

  
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio- 
esitys 2017 

Talousarvio 
2017 17/16 Tasu18 Tasu19 

Koulutus 
    

 
   Tulot 976 905 592 640 640 8,1 640 640 

Menot 6 205 6 172 6 230 6 289 6 279 0,8 6 289 6 289 

Toimintakate -5 229 -5 267 -5 638 -5 649 -5 639 0,0 -5 649 -5 649 

Muu kulttuuritoimi 
    

 
   Tulot 42 35 14 13 13 -7,1 13 13 

Menot 342 353 328 322 322 -1,8 322 322 

Toimintakate -300 -318 -314 -309 -309 -1,6 -309 -309 

Hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen palvelut 
yht. 

  
 

   Tulot 1 018 940 606 653 653 7,8 653 653 

Menot 6 547 6 524 6 558 6 661 6 601 0,7 6 661 6 661 

Toimintakate -5 529 -5 584 -5 952 -5 958 -5 948 -0,1 -5 958 -5 958 

         Toimintakate/as. € -1 440 -1 455 -1 566 - 1 548 -1 545 -1,4 -1 548 -1 546 

Asukasluku 3840 3839 3800 3850 3850  3850 3855 

 
 
 Sitovuustaso:  hyvinvoinnin, kasvun ja oppimisen toimialan toimintakate -5 948 600 euroa. 
 
 Vastuutoimielin  Sivistyslautakunta / Hyvinvointilautakunta 
 
 Toimialan tilivelvollinen  Sivistysjohtaja Juha Väisänen



 
 

 

Kuntaympäristöpalvelut 

 
 
Kuntaympäristöpalvelujen toimiala sisältää seuraavat tulosalueet: 
 

 yhdyskuntatekniikka 

 ympäristötoimi 
 
  
Yhdyskuntatekniikka 
  
Toiminta-ajatus 
  
Yhdyskuntatekniikan tulosalueen tehtävänä on turvata kuntalaisille ja heitä palveleville 
hallintokunnille asianmukaiset ja riittävät toimitilat, liikenneväylät  ja virkistysalueet sekä 
hyvin toimiva jätehuolto. 
 
 
Yhdyskuntatekniikan tulosalue sisältää seuraavat tulosyksiköt: 

 Tekninen hallinto 

 Liikenneväylät 

 Maankäyttö (mittaustoiminta) 

 Maa-alueet (puistot, muut yleiset alueet ja alueiden vuokraus) 

 Ympäristönsuojelu (öljyntorjunta) 

 Kiinteistöt (keskitetty kiinteistönhoito, siivoushenkilöstö, kiinteistöt ja 
asuntotuotanto/isännöinti)  

 Jätehuolto 

 Maa- ja metsätilat 
 
 
 

Olennaiset muu-
tokset 

 

2017 Maankäyttö kaavoituksen osalta siirtyy hallintopalveluihin. 
Maankäyttöinsinöörin esimiehenä kaavoituksen osalta toi-
mii kunnanjohtaja ja kuntaympäristöpalvelujen osalta tek-
ninen johtaja  
 
Toimistopalvelut siirtyvät hallintopalveluihin 
 

Osa kiinteistöistä ja isännöinti siirtyvät perustettavalle 
asuntoyhtiölle 
 

Joukkoliikenne siirtyy hallintopalveluihin 
 
Uusien kaava-alueiden rakentamisen käynnistyttyä on tal-
vihoidon piiriin tullut lisäalueita 

 
Hallintoon on varattu 6 kk kustannukset kiinteistöveroselvit-
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Tunnusluvut ja mittarit: 

 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Liikenneväylät: 
Osoitetietojärjestelmän 
päivittämisen loppuun-
saattaminen 
  

 
Osoitetietojärjestelmä 
saatetaan ajan tasalle ja 
luodaan ylläpidon me-
nettely 

 
Osoitetietojärjestelmä on 
ajan tasalla vuoden lopus-
sa 

Puistot ja viheralueet: 
Rakennetun ympäristön 
viihtyisyys paranee. 
 

 
Kirkonkylän viihtyvyys-
raportin toimenpiteet 
etenevät. 
 
 
Kirkonkylän maisema-
hakkuut ja raivaukset 
jatkuvat. Viheralueiden 
rakentaminen helposti 
hoidettavaksi. 
 
 

 
Myllyojanpuiston rakenta-
misen loppuunsaattami-
nen. 
 
 
Uusia puistomaisia alueita 
vähintään 1 ha 
 

Kiinteistöt 
Kiinteistöjen hallinta- ja 
vuokrausmenettelyn kehit-
täminen 

 
Varaudutaan mm. soten 
vaatimiin toimenpiteisiin 

 
Sisäinen vuokrausmenet-
tely on saatu toimivaksi 

Jätehuolto 
Jätehuollon kehittäminen 

 
Jätehuollon kehittäminen 
kuntalaisaloitteen asiat 
huomioiden 

 
Suunnitelma jätehuollon ja 
jätteiden kierrättämisen 
tehostamisesta on laadittu 

 

telyn jatkamiseen ja liikenneväyliin osoitetietojärjestelmän 
kehittämisen jatkolle 3 kk:n kustannukset.  
 
Talouden tasapainottaminen 

2018-2019 xxxxx 
 



 
 

 

 
 

 Tilinpäätös 
2014 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Kunnossapidettävät 
kadut, km 

 
72,5 

 
74,2 

 
77 

 
74,2 

Hyväksytyt katu-
suunnitelmat, km 

 
0,8 

 
3,26 

 
1,0 

 
1,0 

 
Hoidetut puistot, ha 6 6,0 6,2 7,0 

Sammutus- ja pelas-
tustyö 

 
 

 
   

 
Hälytys, kpl 205 192  190 

 
Kiinteistöjen ka-m2 34 954 35 211 35 210 36 092 

Liittyjät (asukkaita), 
kpl 

 
2400 

 
 

 
 

 
 

Laskutettu vesimäär, 
m3/v 

 
48 220 

 
   

Kunnan sis.veden 
käyttö m3/v 

 
8 815 

 
 

 
 

 
 

Kunnan 
sis.jätevesim. m3/v 

 
48 220 

 
   

Vastaanotettu kuiva-
jätteet t/v 

 
1 393 

 
1 441 

 
1 350 

 
1 500 

Vastaanotettu biojä-
te t/v     

Vastaanotettu kuiva-
lietteet t/v 

 
 

 
   

Vastaanotettu jäte-
määrä t/v 

 
1 684 

 
1 675 

 
1 550 

 
1 730 

 



 
 

 

 
Ympäristötoimi  

 
Ympäristötoimi koostuu seuraavista tulosyksiköistä: 

 rakennusvalvonta 

 ympäristönsuojelu  

 
  
Rakennusvalvonta 
  

Toiminta-ajatus 

Rakennusvalvonta opastaa, neuvoo ja valvoo laadukkaan rakentamisen ja viihtyisän 
ympäristön syntymistä ja säilymistä. 
 
Rakennusvalvonta huolehtii, että rakentamisessa noudatetaan lakeja, asetuksia ja mää-
räyksiä sekä kaavamääräyksiä ja kunnan rakennusjärjestystä. 

 
 
 

Tavoite Toimenpide Mittari 

Rakennusvalvonta opastaa, 
neuvoo ja valvoo laadukkaan 
rakentamisen ja viihtyisän 
ympäristön syntymistä ja säi-
lymistä. 
 

Rakennusvalvonta huolehtii, 
että rakentamisessa noudate-
taan lakeja, asetuksia ja mää-
räyksiä sekä kaavamääräyk-
siä ja kunnan rakennusjärjes-
tystä. 
 

Annetaan jo ennen luvan 
hakua hakijalle opastusta 
ja neuvontaa rakennuslu-
van hakemisesta ja ra-
kennustyön suorittami-
sesta. 
Valvotaan rakennustyön 
suoritusta aloittamisesta 
rakennuksen valmistumi-
seen 

Seurataan luvan käsitte-
lyaikoja sekä rakennus-
työn aikataulua aloittami-
sesta valmistumiseen. 
 

Vähennetään valitusten 
ja oikaisuvaatimusten 
määrää 

 

Olennaiset 
muutokset 

 

2017 LUPA-pisteen käyttöönotto. Lupapiste palvelulla rakentajat voivat toimit-
taa lupahakemuksen kuntaan sähköisesti. Palvelusta aiheutuu lisä-
menoja, jotka tullaan kattamaan rakennusvalvontaviranomaisen taksan 
korotuksella. 
 
Talouden tasapainottaminen 
--- 

2018-2019 --- 
 



 
 

 

Päävastuualueen tulot ja menot lajeittain: 
 

KUNTAYMPÄRISTÖ-
PALVELUT 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Muutos 
17/16 (%) 

Toimintatuotot 3 020 157 2 208 450 1 262 380 -42,8 

Myyntituotot 1 974 659 1 464 100 864 180 -41,0 

Maksutuotot 365 661 80 000 80 000 0 

Tuet ja avustukset 15 045 16 600 11 800 -28,9 

Vuokratuotot 655 312 632 750 291 400 53,9 

Muut toimintat. 9 480 15 000 15 000 0 

Toimintakulut 3 909 280 4 148 130 3 333 320 -19,6 

Henkilöstökulut 1 184 056 1 300 800 973 690 -25,1 

Palvelujen ostot 1 569 791 1 611 920 1 533 950 -4,8 

Materiaalin ostot 906 005 981 800 644 170 -34,4 

Avustukset 27 458 28 000 28 000 0,0 

Vuokrat 203 631 213 400 142 700 -33,1 

Muut toimintakulut 18 339 12 210 10 810 -11,5 

TOIMINTAKATE -889 123 -1 939 680 -2 070 940 6,8 

 
 
 

Toimialan tulot ja menot kaavioina. Mukana myös vuoden 2014-2015 tilinpäätöksen 
mukaiset tulot ja menot. 
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KUNTAYMPÄRISTÖPALVELUT (vv. 2014-16 ja 2017-19  1000€) 
 muutos-% 

 

  
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio- 
esitys 2017 

Talousarvio 
2017 17/16 Tasu18 Tasu19 

Yhdyskuntatekniikka 
        Tulot 1 941 2 958 2 128 1 182 1 182 -44,5 1 182 1 182 

Menot 3 920 3 766 4 012 3 235 3 235 -19,4 3 235 3 235 

Toimintakate -1 979 -808 - 1 884 -2 053 -2 053 9,0 -2 053 -2 053 

Ympäristötoimi 
    

  
  Tulot 79 62 80 80 80 0,0 80 80 

Menot 121 143 136 98 98 -27,9 98 98 

Toimintakate -42 -81 -56 -18 -18 -67,9 -18 -18 

Kuntaympäristöpalvelut yht. 
   

  
  Tulot 2 020 3 020  2 208 1 262 1 262 -42,8 1 262 1 262 

Menot 4 041 3 909 4 148 3 333 3 333 -19,6 3 333 3 333 

Toimintakate -2 021 -889 -1 940 -2 071 -2 071 6,8 -2 071 -2 071 

     
  

  Toimintakate/as. € -526 -232 -511 -538 -538 5,4 -538 -538 

Asukasluku 3840 3839 3800 3850 3850  3850 3855 

         
     
         Sitovuustaso kuntaympäristöpalvelujen sitovuustaso: toimintakate  
 
Vastuutoimielin:  Yhdyskuntatekniikan osalta tekninen lautakunta ja ympäristötoimen osalta rakennuslau-

takunta  
 
Toimialan tilivelvollinen:   Tekninen johtaja Aimo Korpi 
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KÄYTTÖTALOUS YHTEENSÄ 
 

Käyttötalouden tulot ja menot lajeittain: 
 

KOLARIN  
KUNTA 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Talousarvio 
2017 

Muutos 17/16 
(%) 

Toimintatuotot 5 786 506 4 525 706 4 160 220 -8,1 

Myyntituotot 2 600 280 1 998 866 1 450 170 -27,5 

Maksutuotot 1 733 349 1 429 500 1 735 890 21,4 

Tuet ja avustukset 539 878 379 820 366 920 -3,4 

Vuokratuotot 660 529 637 750 540 700 -15,2 

Muut toimintatuotot 252 470 79 770 66 540 -16,6 

Toimintakulut 29 258 002 30 459 534 30 231 450 -0,7 

Henkilöstökulut 14 592 561 15 319 756 14 757 920 -3,7 

Palvelujen ostot 10 276 521 11 003 250 11 624 980 5,7 

Materiaalin ostot 2 074 083 2 186 156 2 116 930 -3,2 

Avustukset 1 318 873 1 593 712 1 446 890 -9,2 

Vuokrat 271 186 273 830 213 700 -22,0 

Muut toimintakulut 724 778 82 830 71 030 -14,2 

TOIMINTAKATE -23 471 496 -25 933 828 -26 071 230 0,5 

 
 

Kolarin kunnan käyttötalouden tulot ja menot kaavioina. Mukana myös vuoden 2014 - 
2015 tilinpäätöksen mukaiset tulot ja menot. 
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KÄYTTÖTALOUS (vv. 2014-16 ja 2017-19 1000€) 
 muutos-% 

 

  
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio- 
esitys 2017 

Talousarvio 
2017 17/16 Tasu18 Tasu19 

Käyttötalous 
        Tulot 4 709 5 787 4 525 4 160 4 160 -8,1 4 160 4 160 

Menot 29 011 29 258 30 459 30 223 30 231 -0,7 30 223 30 223 

Toimintakate -24 302 -23 471 -25 934 -26 063 -26 071 0,5 -26 063 -26 063 

     
  

  Toimintakate/as. € -6 329 -6 114 -6 825 -6 770 -6 772 -0,8 -6 770 -6 770 

Asukasluku 3840 3839 3800 3850 3850  3850 3855 
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7. INVESTOINTIOSA 

 

Investointiosa vuoden 2017 talousarviossa

Toimielimien käsittely Sivistyslt Kunnanhallitus  21.11.2016

Sos-terv. ltk Kunnanvaltuusto 14.12.2016

Tekn ltk 14.9.2016

Kunnanhallitus TAEs / toimielin

Selostus 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Kunnanhallitus, varaus 30 000 30 30 30 000

Maanmyynti -30 000 -30 -30 -30 000

Maan-/kiinteistöjen hankinta 10 000

Käyttöomaisuuden myynti (asuin 

kiinteistöt)
-403 000

Kunnanhallitus yhteensä 0 0 0 -393 000 0 0

TAEs / toimielin

2 017 2 018 2 019 2 017 2018 2019

Sosiaali- ja terveystoimi

Pegasos Mukana-sovellus (kotipalvelu ja 

kotisairaanhoito)
57 000 57 000

Sosiaalihuollon kantapalveluihin liittyminen 

(mm asiakastiedon sähköisen arkiston 

rakentaminen)

45 45

Ohjelmistot ja laitteet liittyen Pegasos  

mukana sovelluksen hankintaan
12 000 12 000

Röntgenlaite (hammashuoltoon) 36 36

Ohjelmistot ja laitteet 20 000 20 000

Lattianhoitokone, kun nykyinen lakkaa 

toimimasta
10

Keskuskeittiö
Lämpövaunut, runsaasti kustannuksia 

korjaamisesta
40 000

Sosiaali- ja terveystoimi 

yhteensä
129 000 91 0 89 000 81 0

Sivistystoimi

Äkäslompolon koulu Osan irtaimiston uusiminen 25 000

Ylläsjärven uusi koulu Irtaimisto 25 000

Kolarin peruskoulut Teknisen luokan puu- ja metallistyöstökoneita 13 500

Lukio ja peruskoulu Infonäytöt auloihin 10 000

Urheilukenttä Tekonurmikentän ym tarvittavat varusteet 10 000

Kalusteiden uusimista lehtisaliin, musiikki- ja 

lastenosastolle
15 000

Sähkökäyttöiset työpöydät lainaustiskiin ja 

henkilökunnalle
15 000

Sivistystoimi yhteensä 113 500 0 0 103 500 0 0

Tekninen toimi

Puistot, kiinteistönhoito
Puistoja laajennetaan runsaasti, lisää 

leikkurikapasiteettia
20 000 20 000

,

Tekninen toimi yhteensä 20 000 0 0 20 000 0 0

Yleishallinto

IT-laitteisto ja 

järjestelmähankinnat
30 000 20 20 20 000

Järjestelmät Henkilöstöhallinnon sähköistäminen 90 000 20 20 0

Keskuskeittiö
Lämpövaunut, runsaasti kustannuksia 

korjaamisesta
30 000

Yleishallinto yhteensä 120 000 40 40 50 000 0 0

Yhteensä irtaimisto 382 500 131 40 262 500 81 0

Irtaimisto / muut / Selostus

Sosiaalipalvelut

Terveyskeskus

Kirjasto
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Talonrakennus TAEs / toimielin

Talonrakennus, 

uudisrakentaminen
Selostus 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Ylläsjärven ja Äkäslompolon 

koulut
Hankkeiden loppuunvienti 1 200 000 5 1 350 000

1 200 000 5 0 1 350 000 0 0

Talonrakennus, peruskorjaus 2 017 2 018 2 019 2017 2018 2019

Varaus yllättäviin korjaustarpeisiin, teknisen 

työn tilan katon kuntoarvio tai -tutkimus
10 000 10 10 0

Ulko-.ovien uusiminen, pyöräkatoksen 

jatkaminen
15 000 15 000

Äkäslompolon päiväkodin leikkialueen turva-

alusta
10 000 0

Vanhan koulun korjaaminen (siirto osin 

vuodelta 2016) ja päiväkodin leikkialueen 

pinnoite

300 000 300 000

Vesikaton kunnostus, tiiliien puhdistus ja 

pinnoitus
12 000 12 000

Käyttövesiputkien uusiminen, yläpohjan 

tiivistäminen
15 000 15 000

IV-koneen uusiminen 20 000 25 000

Ilmanvaihdon säätö ja korjaus 5 000

Ylläsjärven päiväkoti Keittiön laajentaminen, liittyy kouluhankkeisiin. 70 000 70 000

Kotiseutumuseo
Kotiseutumuseon korjauksia 

kuntotutkimuksen (arvion)  mukaisesti
9 000 9 9 15

Urheilukentän huoltorakennus

ulkovuoren maalaus, uudet portaat, wc:n 

lattialaatoituksen uusiminen, pikku varaston 

ulkovuoren ja katon maalaus

10 000

ruokailutilan lattiapinnoitteen uusiminen/ 

oikaisu, purunpoistokoneelle katos/ 

imuputken korjaus

12 000

Vesikatto: räystäiden jatkaminen, yläpohjan 

tuuletus ja eristeet, rännit, kattotikkaat, IV-

koneet,

75 000 75 000

Nuorten työpaj tilojen kunnostaminen vuoden 

2017 selvityksen perusteella 
50 50

Kirjasto Peruskorjaussuunnitelma 10 10

Varaston tilanjako, VIRTU-piste 15 000 15 000

Pohjaviemäreiden saneeraus , polin puoli 150 150

Vesikaton uusiminen (muuttaminen 

harjakatoksi)
1 000 1000

Peruskorjausuunnittelu kuntotutkimuksen 

mukaisesti. Välttämättömät korjaukset
30 30

Palvelukoti Tanna
Vanhan osan piha-alueen vedenpoiston 

ohjauksen rakentaminen
15 000 15 000

Kotikontu Pyöräkatos 15 000

Terveyskeskus

Sosiaali- ja terveystoimen kiinteistöt

Talonrakennus, uudisrakentaminen yhteensä

Sivistystoimen kiinteistöt

Kirkonkylän peruskoulu

Äkäslompolon koulu ja päiväkoti

Jussintien päiväkoti

Ammattikurssihalli (siv+sote)
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Entinen Lastenkoti Asuntojen ja yhteisten tilojen kunnostusta 10 000

Kuntotutkimukset Varaus 15 000 15 15 15 000 15 15

Lääkäritalo II Käyttövesiremontti 20

Kunnanvirasto
Keskitetyn arkistolain mukaisen käsiarkiston 

rakentaminen
10 000

Kunnanvirasto, peruskoulu, 

keskuskeittiö
Varavoimajärjestelmät, suunnittelu ja toteutus 15 000 40 40 15 000 40 40

Ilmanvaihdon säätöjä ja korjauksia 15 000

Vanha sairaala

Kunnostusta sisällä ja ulkona: Katon maalaus, 

lumiesteet,sokkelin pinnoitus, kellarin 

ulkoportaiden uusiminen, saunan laatoituksen 

tarkastamine/ silikonit, varaston maalaus ja 

huopakaton uusiminen

20 000

Vanha virastotalo, Sieppijärvi
Lämmitysjärjestelmä, huoneistoremontit, KVV-

remontti, suunnittelu, toteutus
10 000 50 50 10 000 50 50

Varaus ennalta aavistamattomille 

korjaustarpeille
Teknisen lautakunnan määräraha 20 000 20 20 20 000 20 20

708 000 1 254 294 617 000 1 215 290

Talonrakennus yhteensä 1 908 000 1 259 294 1 967 000 1 215 290

Julkinen käyttöomaisuus TAEs / toimielin

Liikenneväylät ja puistot Selostus 2 017 2 018 2 019 2017 2018 2019

Myllyojan puisto Suunnittelua ja projektien toteutusta 30 000 30 30 000 30

Matonpesupaikka Paikka vielä esittämättä 25 000 15 000

Teollisuusalueen teiden peruskorjausPeruskorjaus, päällystys myöhemmin 150 150

Kolari kk Riihikuja ja Kangaskuja
Katujen päällystäminen, rakennettu 2013 ja 

2014
35 000 35 000

Jänkänpaikantie
230 m ilman AB, alkuosan puunpoisto ja ojien 

kunnostus
60 60

Reittitie Rakentaminen päällysteineen 150 150

Röhkönmukanmaan kadut II - 

vaihe
MH sopimus. 400 400

Helukantien kv-väylä Rakentaminen + AB 50 000 50 000

Koninjänkäntie uusi osuus Rakentaminen + AB (valitus kaavasta?) 100 100

Metsäylläksentie ja Kesänkijoentie Päällystäminen 80 000 80

Martinsaarentien jatko
Martinsaarentien ja Sivulantien välinen 

puuttuva osa, päällyste v. 2018 (MH rahoittaa)
15 000 4 15 000 4

Hormistonauttontie , 

Hormistontievantie ja 

Ylläsmajantie

Katujen päällystäminen, mikäli 

lomarakennusten rakentaminen on toteutunut
150 150

Kuruntie Katujen päällystäminen 80 80

Ä:lo Helukanlenkki Katujen päällystäminen 60 60

S:järvi Särkikuja ja Erkontie Katujen päällystäminen, rakennettu v 2014 55 55

Teurantie Päällystäminen 20 20

S:järvi Lohtulantie Kunnostaminen ilman AB 60 60

S:järvi Kirkkotie, Kaivajantie, 

Vanhatie ja Kurunkuja, Pääköntie
Katuvalaistus 40 40

Suunnittelu Katujen suunnittelua ja inventointia 10 000 10 10 10 000 10 10

245 000 1 309 70 155 000 1 389 70

Muut kiinteistöt

Talonrakennus, peruskorjaus yhteensä

Liikenneväylät ja puistot yhteensä



88 
 

 

Urheilu- ja ulkoilualueet 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Urheilukentän nurmialueen remontti. (jatkuun 

vlta 2016)
400 000 5 400 000

Valtion avustus OKM -50 000 -50 000

Piha-alueen ehostaminen, katsomopenkere

Kolarin uimaranta

Uimakoppien kunnostaminen, rannan 

leventäminen, parkkialueen kunnostus, 

vessojen uusimiset, grillikatoksen kunnostus 

ja huuvan uusiminen

20 000 20 000

Katsomon rakentaminen, pohjan 

tasoittaminen tilaisuuksia varten

Jäähdytyslaitteiston uusiminen, suunnitelma ja 

toteutus
5 000 40 110 000

375 000 45 0 480 000 0 0

Jätehuolto 2 017 2 018 2 019 2 017 2018 2019

Uuden jätteenkäsittelypaikan rakentaminen 15 400 15 400

Jätehuolto yhteensä 0 15 400 0 15 400

2 017 2 018 2 019 2 017 2 018 2 019

Elinkeino-osasto

Karilan silta

Latukoneen kestävä uusi silta Karilaan. 

Suunnitelmat hyväksytty kh:ssa 31.8.2015. 

Edellyttää AVI:n rakentamislupaa, jota ei ole 

vielä käsitelty

150 000 150 000

Kurtakkojärven kunnostus
Viimeistelyä varten (ellei 2016 jää rahaa 

menovaraukseen)
5 000 10 000

Ulkoilureittien toimituksia

Ulkoilureittien peruskorjaus ja 

rakentaminen

Kolarin reitti- ja matkailupalveluverkoston 

kehittäminen, Tornion-Muoniojoki, Ihmisen 

Rinki Laestadiuspolun kunnostaminen

18 000 18 18

Sieppijärven lintutorni Sieppijärven uimarannalle, valtuustoaloite 15 000 15

Aavahelukan lentokenttä

Jatketaan kehittämistä ja turvallisuuden 

parantamista, polttoainevaraston kattohuopa 

uusia, ympärysaidan korjaus

Ylläksen ympäristöohjelma
Ylläksen alueen rakennetun ympäristön 

viihtyisyyden kehittäminen.
20 000

informaatiotaulut- / -pisteet Tervetuloakyltit Kolariin ja Ylläksen alueelle

208 000 18 18 160 000 15 0

Julkinen käyttöomaisuus yhteensä 828 000 1 387 488 795 000 1 419 470

Investoinnit yhteensä (netto) 3 118 500 2 777 822 2 631 500 2 715 760

Urheilu- ja ulkoilualueet yhteensä

Jäteasema

Muu julkinen käyttöomaisuus

Muu julkinen käyttöomaisuus

Kirkonkylän urheilukenttä

Jäähalli
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8. RAHOITUSOSA 
 
Rahoitusosa koostuu verorahoituksesta; valtionosuuksista ja verotuloista sekä muusta rahoituksesta; korkomenot ja -tulot ym. rahoitus-
erät.  
 
Tuloveroprosentti pidetään suunnitelmakaudella samana mutta kiinteistöveroissa on korotukset vuodelle 2017. Korkomenoissa esiintyvä 
vaihtelu aiheutuu paitsi lainamäärästä myös korkotasosta. 
 
  

TOIMINNAN RAHOITUS (vv. 2013-15 ja 2016-18  1000€) 
 muutos-% 

 

  
Tilinpäätös 

2014 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Talousarvio- 
esitys 2017 

Talousarvio 
2017 17/16 Tasu17 Tasu18 

Verorahoitus 
        Kunnallisvero 10 350 10 300 10 457 9 901 9 901 -5,3 10 005 10 409 

Yhteisövero 572 683 530 633 633 19,4 662 695 

Kiinteistövero 3 323 3 234 3 390 3 547 3 547 4,6 3547 3547 

Valtionosuudet 12 607 12 901 13 907 14 205 14 205 2,1 14 100 14 100 

Verorahoitus yhteen-
sä 26 852 27 118 28 284 28 240 28 240 0 28 314 28 751 

Korkotuotot 13 12 15 13 13  13 13 

Muut rahoitustuotot 37 22 35 25 25  25 25 

Korkomenot 170 144 200 165 165  165 165 

Muut rahoitusmenot 6 24 20 25 25  25 25 

Korot ym rahoitus yht. -126 -126 -170 -152 -152  -152 -152 

Toimintakate 26 726 26 984 28 114 28 324 28 324 -0,1 28 162 28 599 

Toimintakate/as. € 6 960 7 029 7 398 7 308 7 308 -1,2 7 315 7 419 

Asukasluku 3840 3839 3800 3850 3850  3850 3855 
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9. LIITTEET  
 
  
 
 
 
 


